
1

Podzim / 2024HuštěnovskýHuštěnovský
zpravodajzpravodaj

Podzim / 2024Podzim / 2024

V sobotu 14. září se odehrálo setkání rodáků a ju-
bilantů v roce 2024. Pro některé zúčastněné mohlo jít 
už třetí podobné setkání, jelikož tuto unikátní akci 
obec pořádá už od roku 2012. Zváni letos byli rodáci 
a jubilanti ročníků 1929, 1934, 1939, 1944, 1949, 1954, 
1959 a poprvé také ročník 1964.

Celkem bylo letos odesláno 112 pozvánek. Přípra-
vu seznamu i letos zajistila Alena Bazalová, rozeslání 
Milada Obalová. Většina z  přítomných přišla nebo 
přijela přímo z Huštěnovic, měli jsme ovšem i hosty 
z  jiných koutů Moravy, kteří se do rodné obce chtějí 
podívat, zavzpomínat si, popovídat si s někým, koho 
ledaskdy nepotkají atd. Bylo příjemné také vnímat zá-
jem o osud obce a informace o ní.

Letos se organizátoři museli vypořádat se ztížený-
mi podmínkami v podobě velmi nepříznivé předpo-
vědi počasí, jež na méně šťastných místech republiky 
nakonec způsobilo mohutné záplavy. Původní pro-
gram, který se měl podobat minulým letům, byl tedy 
zredukován a odpoledne se odehrálo v komornějším 
duchu. 

Náhradní prostor v podobě velkého sálu kulturní-
ho domu nabídl ve spojení se standardním pohoště-
ním a s folklorním vystoupením, které obstarala cim-
bálová muzika Džbánek z  Tupes, nakonec příjemný 
zážitek. Celkem na setkání dorazilo 48 rodáků či jubi-
lantů, nejstarší účastnicí byla 95letá Marie Gabrielová.

Návštěvníky uvítal kronikář obce Jakub Veselý, sta-
rosta obce Aleš Richtr každému osobně pogratuloval 
a předal pamětní list coby upomínku na toto setkání. 
Rodáci se po ročnících také tradičně vyfotografovali. 
Fotogalerii ze setkání s fotkami kronikáře a Josefa Sle-
záka lze nalézt na webových stránkách obce.

Za organizátory akce děkuji za účast a ještě jednou 
přeji jubilujícím občanům a  rodákům pevné zdraví 
a osobní spokojenost.

Mgr. Jakub Veselý, kronikář obce

SETKÁNÍ RODÁKŮ A JUBILANTŮ

Starosta Aleš Richtr, kronikář Mgr. Jakub Veselý

Přípitek – Alena Janečková, Marie Litošová, Stanislav Tomáštík



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

22

SETKÁNÍ RODÁKŮ A JUBILANTŮ

Ročník 1929 a  1939 – starosta Aleš Richtr, Štefánia Střítecká, 
Alžběta Janečková, Marie Drábková /Laholová/, Růžena Kni-
chalová /Andrýsková/, Marie Gabrielová, Jaroslava Gablasová /
Vaverková/

Ročník 1949 – Marta Mitášová /Skokánková/, Marie Chmelařo-
vá /Dědková/, Ludmila Machová /Havalová/, Pavel Pecha, Ma-
rie Maňásková /Snopková/, Jaroslav Sucháň, Antonín Kočenda, 
Bohuslav Bazala

Ročník 1959 – Věra Veselá /Hampalová/, Marta Fusková /Čaní-
ková/, Věra Daďová /Ondrášová/, Aleš Richtr, Oskar Kraváček, 
Ladislava Šuráňová /Vojtěšková/, Oldřiška Sovková, Vlasta Ada-
míková /Kryšková/, Jarmila Vašičková /Marholtová/, Václav Ja-
neček, Jindřich Petrucha, Pavel Hastík, Zdeňka Kanyzová, Marta 
Tomáštíková /Zelinková/, Jaroslav Paštěka

Ročník 1939 - Stanislav Tomáštík, Ludmila Poštulková /Sládko-
vá/, Pavel Kryška, Marie Litošová /Gabrielová/, Aleš Richtr, Jan 
Panáček, Alena Janečková /Novotná/

Ročník 1954 – Antonín Adamík, Aleš Richtr, Zdeňka Havlíková 
/Králíková/, Jarmila Ulmanová /Kryšková/, Jan Václavík, Věra 
Blahová /Bazalová/, Dana Nováková /Škrabálková/, Marie Kou-
delníčková /Vojtěšková/, Rostislav Ulman

Ročník 1964 – starosta Aleš Richtr, Jaromír Býček, Miroslav Stří-
tecký, Pavel Pučalík, Antonín Šima, Věra Horková /Knichalová/, 
Drahoslav Hrdina



3

Podzim / 2024

www.hustenovice.cz

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

USNESENÍ
Z 9. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA  
OBCE HUŠTĚNOVICE  

KONANÉHO DNE 12. 6. 2024

Usnesení 1/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 10.000 Kč Moravskému rybář-
skému svazu, z. s., pobočnému spol-
ku Uherské Hradiště, U Moravy 852, 
Mařatice, 686 01, IČ: 00557323, s ko-
nečným určením pro Místní skupinu 
Babice, formou darovací smlouvy.

Usnesení 3/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 12.000 Kč Charitě Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ: 44018886, 
formou darovací smlouvy.

Usnesení 4/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o  převzetí role 
editora dat technické infrastruktury 
ve vlastnictví obcí a dalších osob pro 
účely vedení Digitální technické mapy 
Zlínského kraje, která bude uzavřena 
s firmou Slovácké vodárny a kanaliza-
ce, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, Uher-
ské Hradiště 686 01, IČ: 49453866.

Usnesení 5/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovi-
ce schvaluje členství v  komoře obcí 
Baťův kanál, o.p.s., Přístavní 1931, 698 
01 Veselí nad Moravou, a  pověřuje 
starostu obce Huštěnovice zástupcem 
obce v této komoře.

Usnesení 6/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje předložený záměr společ-
nosti CETIN uskutečnit na území obce 
Huštěnovice výstavbu optické sítě 
umístěním podzemního či nadzemní-
ho vedení, jednorázově či po jednotli-
vých etapách. Zastupitelstvo obce Huš-
těnovice schvaluje, že součet jednorá-
zových úplat, které společnosti CETIN 

bude dle smluv o  zřízení služebnosti 
nebo smluv o budoucí smlouvě o zří-
zení služebnosti povinna zaplatit obci 
za zřízení služebnosti k  nemovitým 
věcem ve vlastnictví obce pro zajištění 
práv společnosti CETIN užívat nemo-
vité věci ve vlastnictví obce Huštěnovi-
ce k umístění a provozování podzem-
ního či nadzemního vedení, nebude 
vyšší než 5.000 Kč.

Usnesení 7/9/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
6/2024. 

Zápis do usnesení 
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo 2, 
3 a 4/2024 a rozpočtové opatření číslo 
3, 4 a 5/2024.

Aleš Richtr, starosta obce
Ing. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

Pumptracková dráha pro sportovní 
vyžití dětí

Sportovní areál V Olší se rozšířil o kulturní část. Bylo vybudováno stálé pódium, 
taneční plocha a rozšířeno kryté posezení.

USNESENÍ
Z 10. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
 OBCE HUŠTĚNOVICE 

 KONANÉHO DNE 26. 6. 2024

 

Usnesení 1/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje závěrečný účet obce Huš-

těnovice za rok 2023 včetně zprávy 
o  výsledku přezkoumání hospodaře-
ní za rok 2023 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.

Usnesení 3/10/2024



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

4

USNESENÍ
Z 11. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA  
OBCE HUŠTĚNOVICE  

KONANÉHO DNE 22. 7. 2024

Usnesení 1/11/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/11/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje cenovou nabídku a  kupní 
smlouvu na dodávku vybavení v rám-
ci projektu „ZŠ Huštěnovice – staveb-
ní úpravy, půdní vestavba družiny“ 
v  celkové výši 313.458,91 Kč včetně 

Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje účetní závěrku obce Huště-
novice za rok 2023 sestavenou k datu 
31. 12. 2023.

Usnesení 4/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
a) bere na vědomí výsledek hospoda-
ření příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Huštěnovice za 
rok 2023,
b) schvaluje účetní závěrku příspěv-
kové organizace Základní škola a ma-
teřská škola Huštěnovice za rok 2023, 
sestavenou k datu 31. 12. 2023.

Usnesení 5/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje dle §85 písm. e) zákona 
128/2000 Sb. zřízení termínovaného 
účtu s indexovou sazbou na 3 měsíce 
a finanční vklad na tento termínovaný 
účet ve výši 30.000.000 Kč.

Usnesení 6/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje prodej pozemku parcela čís-
lo 623/3c o  výměře 2 m2, zapsaném 
na listu vlastnictví 1 pro obec Huš-
těnovice, ležícím v katastrálním úze-
mí obce Huštěnovice, do společného 
jmění manželům Lukášovi a Kateřině 
Tomečkovým, bytem Huštěnovice 34, 
687 03. Za pozemek zaplatí 350 Kč za 
1m2, celkem 700 Kč a současně na ně 
přechází veškeré náklady a povinnosti 

DPH, kterou podala firma Gambero 
s.r.o., Rančířov 127, 586 01 Jihlava, IČ: 
28816439.

Usnesení 3/11/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
9/2024. 

Zápis do usnesení
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.

Aleš Richtr, starosta obce
Ing. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

spojené s  převodem pozemku do je-
jich vlastnictví. Pozemek byl oddělen 
geometrickým plánem číslo 1015-
22/2024 z parcely číslo 623/3.

Usnesení 7/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje prodej pozemku parcela čís-
lo 509/1a o výměře 55 m2, zapsaném 
na listu vlastnictví 1 pro obec Huště-
novice, ležícím v katastrálním území 
obce Huštěnovice, do společného 
jmění manželům Josefovi a  Dagmar 
Hlaváčkovým, bytem Huštěnovice 
336, 687 03. Za pozemek zaplatí 350 
Kč za 1m2, celkem 19.250 Kč, a sou-
časně na ně přechází veškeré náklady 
a povinnosti spojené s převodem po-
zemku do jejich vlastnictví. Pozemek 
byl oddělen geometrickým plánem 
číslo 1046-24/2024 z  parcely číslo 
509/1.

Usnesení 8/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene číslo OT-014330086903/
001-ADS.

Usnesení 9/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje cenovou nabídku a  smlou-
vu o  dílo na akci „ZŠ Huštěnovice-
-rekonstrukce sociálních zařízení I. 
NP a II. NP“ v celkové výši 1.740.190 
Kč včetně DPH, kterou podala firma 

Kodrla s.r.o., Huštěnovice 363, 687 03, 
IČ: 25547453.

Usnesení 10/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje cenovou nabídku a  kupní 
smlouvu na dodávku interaktivní se-
stavy v rámci projektu „ZŠ Huštěno-
vice – stavební úpravy, půdní vestav-
ba družiny“ v  celkové výši 181.000 
Kč včetně DPH, kterou podala firma 
SchoolBoard Technologies s.r.o., Ji-
čínská 226/17, 130 00 Praha 3, IČ: 
08688141.

Usnesení 11/10/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
8/2024. 

Zápis do usnesení
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo 
5/2024 a  rozpočtové opatření číslo 
7/2024.

Aleš Richtr, starosta obce
Ing. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

Každoročně je vzpomenuto výročí 
Dne vzniku Československa. Kytici 
k Pomníku padlých na hřbitově po-
ložil starosta Aleš Richtr a místosta-
rostka Vladimíra Šobáňová



5

Podzim / 2024

USNESENÍ
Z 12. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA  
OBCE HUŠTĚNOVICE  

KONANÉHO DNE 28. 8. 2024

Usnesení 1/12/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/12/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje dodatek číslo 1 ke Smlouvě 
o dílo na akci 
„ZŠ Huštěnovice-rekonstrukce soci-
álních zařízení I. NP a II. NP“ v cel-
kové výši 120.268 Kč včetně DPH pro 
firmu KODRLA s.r.o., Huštěnovice 
363, 687 03, IČ: 25547453.

Usnesení 3/12/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje dodatek číslo 2 ke Smlouvě 
o dílo na akci ,,ZŠ Huštěnovice – Sta-
vební úpravy, půdní vestavba druži-
ny“ v celkové výši 1.032.617 Kč včetně 
DPH pro firmu KODRLA s.r.o., Huš-
těnovice 363, 687 03, IČ: 25547453. 

Usnesení 4/12/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje výsledek výběrového řízení 
a Smlouvu o dílo na dodavatele zho-
tovení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
místní komunikace v obci Huštěnovi-
ce“ (Chaloupky a ul. Nová) v celkové 
výši 7.141.397 Kč včetně DPH, kterou 
podala firma SVS – CORRECT – re-
alizace s.r.o., se sídlem Bílovice 513, 
687 12, IČ: 06949169.

Usnesení 5/12/2024
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
11/2024. 

Zápis do usnesení 
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulých veřejných zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 
číslo 6 a 7/2024 a rozpočtové opatření 
číslo 10/2024.

Aleš Richtr, starosta obce
Ing. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

Lampionový průvod byl ukončen ohňostrojem a pak následovalo v muzeu pohádkové čtení s herci Slováckého divadla.

V Den vzniku Československa je kladena kytice květů k Pamětní desce legionáře Antonína Smětáka.



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

6

Generálním dodavatelem díla byla firma Kodrla s. r.o., 
technický dozor investora ing. Radim Hubáček, koordi-
nátor bezpečnosti práce Mgr. Roman Vlček, hlavní pro-
jektant Bc. Jan Klimek. Všem patří velké poděkování za 

provedenou práci. Půdní vestavba a rekonstrukce sociál-
ního zařízení včetně nábytku a  ostatního vybavení stála 
13.925.804 Kč včetně DPH.

Učebna školní družiny je vybavena interaktivní tabulí V učebně je odpočinkový koutek, klimatizace, rekuperace – nuce-
ná výměna vzduchu



7

Podzim / 2024

Bezbariérové WC pro hendikepované spolužáky

Po podzimních prázdninách už děti navštěvující školní družinu chodí do „nového“.

Kabinet pedagoga

Každý žák má v šatně svoji uzamykatelnou skříňku

Na schodišti i v učebně jsou zachované původní krovy



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

8

REKONSTRUKCE ULICE CHALOUPKY A ULICE NOVÁ 

MUNIPOLIS

ZVÝŠENÍ POPLATKU ZA ODPAD V ROCE 2025

PYTLOVÝ SVOZ PLASTŮ- TERMÍNY PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA

V  současné době byla podepsána smlouva s  realizační 
firmou a rekonstrukce ulic bude zahájena dle počasí v břez-
nu 2025. Rekonstrukce spočívá ve výměně obrubníků, ulič-
ních vpustí a výměně asfaltového povrchu za nový. Po dobu 

Chcete, aby se k vám dostala důležitá informace z obce? 
A přímo do vašeho telefonu? 
Stačí stáhnout aplikaci, přihlásit se a zadat Huštěnovice.

Od 1. ledna 2025 poplatek za svoz domovního odpadu se zvyšuje na 750 Kč za osobu, důchodci nad 80 let 550 Kč. Za 
novorozence v roce narození se poplatek neplatí.

27. ledna
24. února
31. března
28. dubna
26. května
30. června

28. července
25. srpna
29. září
27. října
24. listopadu
29. prosince

V  sobotu 16. listopadu bude sběrný dvůr uzavřen  
/hody/.

23. listopadu bude naposled otevřen. 

Znovu otevřen bude ve středu 23. dubna 2025. 

rekonstrukce zejména v Chaloupkách nebude možné par-
kovat. Dále žádáme majitele domů, kteří uvažují o zřízení 
přípojky vody nebo kanalizační přípojky, aby práce provedli 
co nejdříve před zahájením prací na vozovkách.

v červnu loňského roku jste byli spolu se zaslanými 
fakturami za vodné informováni, že je potřeba uzavřít 
nové smlouvy na dodávku pitné vody respektující po-
žadavky § 8 odst. 16 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovo-
dech a  kanalizacích pro veřejnou potřebu, v  platném 
znění. Povinnost uzavření nových smluv je zmíněna 
v  přechodném ustanovení novely uvedeného zákona 
a měla být splněna do 1. 1. 2024.

Vzhledem k  tomu, že velká část odběratelů vody 
tuto informaci buď přehlédla, nebo opomněla, vyzý-
váme vás k součinnosti, abychom tyto smlouvy řádně 
uzavřeli a  oboustranně splnili právní povinnosti. Je 
tedy potřeba, aby se vlastník nemovitosti připojené na 
vodovod dostavil do sídla společnosti VODOVOD BA-
BICKO, na adrese Kudlovice 39 (obecní úřad), kde v 1. 
poschodí máme kancelář. Uzavření smlouvy zabere cca 
5 – 10 minut. Nicméně doporučujeme zavolat nejdříve 
na tel. 731 522 078 a čas schůzky si domluvit předem.

Tato povinnost se netýká odběratelů, kteří mají 
nové smlouvy uzavřené po roce 2018. V  případě po-
chybností lze u nás telefonicky ověřit.

Děkuji za pochopení.

Bc. Ivo Podškubka
VODOVOD BABICKO

Upozorňujeme uživatele emailů @gmail.com, že vy-
účtování vodného, které je zasíláno 2x ročně z e-mailo-
vé adresy vodne@vodovodbabicko.cz, často spadá do 
spamů či do hromadné pošty. Doporučujeme v e-mai-
lu nastavit, že adresa vodne@vodovodbabicko.cz není 
spam.

VÁŽENÍ ODBĚRATELÉ VODY,



9

Podzim / 2024

PARKOVÁNÍ V ZIMNÍM OBDOBÍ

VENČENÍ PSŮ

Vzhledem k blížícímu se zimnímu období žádáme dů-
razně majitele automobilů, aby neparkovali na komuni-
kacích a chodnících a neznemožňovali úklid sněhu. Také 
upozorňujeme majitele nepojízdných, nepoužívaných 
nebo bouraných automobilů, že tyto automobily nepatří 
na parkoviště a veřejné prostranství v obci. 

Opakovaně upozorňujeme ,,pejskaře“, aby nevenčili 
své miláčky na chodnících v  parcích a  předzahrádkách. 
V  ZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ OBCE NENÍ DOVOLENO 
VENČENÍ PSŮ. Buďte ohleduplní ke svým spoluobča-

NEJVĚTŠÍ KONCENTRACE TĚCHTO AUTOMO-
BILŮ JE NA PARKOVIŠTI U  OBECNÍHO ÚŘADU, 
U PARKU PŘED MATEŘSKOU ŠKOLKOU A NA DOL-
NÍM KONCI. ŽÁDÁME MAJITELE, ABY TYTO AUTO-
MOBILY NEPRODLENĚ ODSTRANILI.

nům, hlavně k dětem. Park před muzeem a školkou někteří 
denně i několikrát využívají k venčení a ještě po pejscích 
„pytlík“ hodí do odpadkového koše vedle laviček. Určitě 
by si ti dotyční na takovou lavičku nesedli, kde cítí, víte co.

Do Ski Areálu Bílá se uskuteční 25. ledna 2025

Přihlásit se můžete v kanceláři obecního úřadu  
nebo na e-mailu hustenovice@hustenovice.cz 

a současně zaplatit účastnický poplatek, který činí 300 Kč na osobu, 
děti do 10 let zdarma, ale musí být přihlášené. 

Odjezd autobusu od obecního úřadu v 6:00 hodin.

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD

Stále si můžete ještě v kanceláři OÚ zakoupit kalendář na rok 2025 za 80 Kč



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

10

KNIHOVNA HUŠTĚNOVICE

Přijďte si půjčit hezkou knížku na dlouhé zimní večery.



11

Podzim / 2024

MUZEUM HUŠTĚNOVICE

Stalo se tradicí, že v muzeu slavíme Den matek. Každoročně starosta obce Aleš Richtr předá přítomným květinu. Letos se o dobrou náladu 
postaral s harmonikou a spoustou veselých písniček Martin Sentl. 

VÝROČÍ V ROCE 2024 VÝROČÍ V ROCE 2025

820 let  od založení velehradského kláštera (1204)
240 let  od zrušení kláštera (1784)
180 let   od narození řeholníka Františka Obdržálka (1844)
150 let  od postavení kříže u kostela (1874)
140 let  od narození P. Richarda Němčáka (1884)
140 let  od zřízení hřbitova (1884)
110 let   od předání kostela a hřbitova církvi od obce (1914)
110 let  od narození Matky Vojtěchy (1914)
100 let  od vysvěcení Metoděje Habáně (1924)
100 let    od vysvěcení původních zvonů Cyril a Metoděj 

(1924)
100 let  od konce poštovního úřadu v obci (1924)
90 let   od otevření muzea vedeného P. Hudečkem (1934)
90 let  od započetí prací na Baťově kanálu (1934)
80 let    od zatčení hospodského Josefa Motyčky gestapem 

(1944)
80 let  od havárie německé stíhačky (1944)
70 let    od prvního promítání filmů na Lidovém domě 

(1954)
50 let  od ustavení JZD Dolina (1974)
55 let   od slavnostního otevření víceúčelové budovy, dnes 

OÚ (1979)
40 let  od úmrtí Metoděje Habáně (1984)
20 let  od úmrtí řezbáře Jindřicha Huťky (2004)
20 let  od svěcení znaku obce (2004)
20 let  od spuštění webových stránek obce (2004)
20 let  od poslední velké rekonstrukce hřbitova (2004)
10 let  od kronikářské výstavy Zrcadlo času (2014)
10 let  od vydání prvního kalendáře (2014)
10 let  od odhalení pamětní desky ak. malíře Antonína 

Sládka a výstavy jeho děl (2014)

820 let   od příchodu prvních mnichů do velehradského 
kláštera (1205)

410 let   od ukončení letitého „sporu o pivo“ mezi klášterem 
a královským městem (1615)

170 let   od založení obecní zahrady Na Obecnici se švestka-
mi a jabloněmi (1855)

130 let   od založení Jednoty sv. Anny pro zřízení samostatné 
duchovní správy v (1895)

110 let   od jmenování P. Jakuba Hudečka samostatným du-
chovním správcem (1915)

110 let   od převzetí mlékárny Cyrillem Býčkem od stříbr-
nického družstva (1915)

110 let   od posvěcení kříže u silnice na Babice (1915)
100 let   od první výstavy dobytka spojené s trhem (1925)
90 let   od úmrtí legionáře Vincence Hříbka na tuberkulózu 

(1935)
90 let   od odhalení pamětní desky legionáře Antonína 

Smětáka (1935)
90 let   od primiční mši P. Jana Němce (1935)
90 let   od předání zvelebeného parku obci od republikán-

ského dorostu (1935)
80 let   od osvobození obce rumunskou armádou (1945)
70 let   od primiční mše P. Oldřicha Zicha (1955)
50 let   od vítězství obce ve zvelebovací soutěži (1975)
40 let   od zahájení stavby čistírny odpadních vod (1985)
40 let   od zahájení stavby nákupního střediska (1985)
40 let   od zahájení stavby asfaltového hřiště a posezení 

v areálu TJ Sokol (1985)
30 let   od prohlášení kostela sv. Anny kulturní památkou 

(1995)
10 let   od vybudování semaforů u přechodů pro chodce 

(2015)
10 let   od vybudování zahrady MŠ v přírodním stylu 

(2015)



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

12

Na jaře letošního roku jsme se na pastorační radě do-
hodli, že uskutečníme pouť na poutní místo zasvěcené 
Panně Marii Pomocné, Ochránkyni života, u Zlatých Hor.

Vybrali jsme podzimní termín, protože toto místo je 
nejkrásnější právě v tomto období.

Jenže už ráno a  během cesty nám bylo jasné, že ten-
tokrát to bude jinak. Když jsme dorazili do cíle naší pou-
ti, tak místo zářivých podzimních barev okolního lesa 
a  modré oblohy nás přivítala zima, mlha a  hustý jemný 
déšť. Všechny tyto rozmary počasí ale byly potlačeny, když 
jsme uviděli poutní kostel, který na malé plošině uprostřed 
lesa vystoupil z mlhy. 

Krásný jak zvenku, tak zevnitř. Útulný, jednoduše vy-
bavený interiér s nádherným stropem. Po stranách krásná 
vitrážová okna sv. Hedviky, patronky Slezska a sv. Anežky, 
patronky Česka. Nad svatostánkem se třpytí kopie slavné-
ho obrazu pasovské Madony s dítětem.

Všichni jsme se zúčastnili bohoslužby, která se zde 
koná každou sobotu a neděli. Po mši svaté jsme měli v plá-
nu navštívit ještě další místa na tomto působivém poutním 
místě, například novou křížovou cestu, která je v blízkosti 
kostela, ale kvůli nepřízni počasí a podmáčení chodníku 

v lese jsme plány přehodnotili. Zašli jsme pouze ke Kříži 
víry v blízkosti kostela, kde jsme mohli prosit o víru pro 
sebe a své blízké, nabrali jsme si vodu z Mariánské studán-
ky před kostelem, zakoupili upomínkové předměty a dá-
rečky pro rodinné příslušníky. Protože nás provázel neu-
stálý déšť, opustili jsme toto nádherné poutní místo dříve, 
než jsme předpokládali. 

Naplnění klidem a  vnitřní pohodou jsme nasedli do 
autobusu a  vyrazili směr Šternberk, kde na nás čeka-
la Expozice času, což je specifické muzeum, které nabízí 
návštěvníkům nevšední pohled na čas a  jeho měření od 
vesmírného vzniku času až po atomové hodiny. V  části 
expozice jsme viděli výrobky, které vyráběla firma Chro-
notechna (od roku 1947 do roku 2000) - hodiny, budíky, 
celkem 250 exponátů, zajímavé typy hodin a  orlojů ze 
světa, ukázku hodinářské dílny s mnoha zajímavými ná-
stroji. Seznámili jsme se s vývojem kalendářů, také jsme si 
připomenuli Mikuláše Koperníka, G. Galileiho i Alberta 
Einsteina.

Poutní den jsme ještě doplnili procházkou historické-
ho centra Šternberku a poté navštívili místní kavárny a re-
staurace, kde se každý podle své chuti odměnil. 

O půl šesté jsme plni dojmů usedli do autobusu, který 
nás v pořádku přivezl domů.

Velké díky všem účastníkům pouti.
Lenka Ondrušová 

Z NAŠÍ FARNOSTI

FARNÍ POUŤ K PANNĚ MARII POMOCNÉ (MARIA HILF) – 5. ŘÍJNA 



13

Podzim / 2024

V neděli 1. září se konala mše svatá na zahájení školního 
roku. Mše je zaměřená na děti, které už chodí do mateřské 
školy, děti, které jdou do 1. třídy, na děti prvního a druhého 
stupně a  na studenty. Zástupci jednotlivých skupin vzdě-
lávacích stupňů si také nesou v přímluvách symbol, který 
představuje, za co se pro ně modlíme. Například děti z ma-
teřské školy si nesou hračku, prvňáčci si nesou svou aktov-
ku, maturanti knihu z povinné četby a podobně. Dětem, ro-

dičům i učitelům přejeme požehnaný a úspěšný školní rok 
ve zdraví, v pravém kamarádství, v pohodě a míru. Na závěr 
mše svaté se představí přítomní letošní prvňáčci, dostávají 
požehnání pro sebe a také se žehná všem přítomným. A ješ-
tě jedno speciální požehnání - požehnání aktovek. Spíš ale 
těm, kdo tu aktovku či školní brašnu budou nosit na zádech, 
ať se jim daří ve studiu a učení.

Radka Batůšková

MŠE SVATÁ NA ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

MŠE SVATÁ NA PODĚKOVÁNÍ ZA LETOŠNÍ ÚRODU, která se konala 15. září. Přinesené dary – džbán s vodou, dožínkový věnec, 
ovoce, zelenina, med, hrozny, upečený chléb, víno, koláče a cukroví, květiny. 

V čase, kdy děti startují nový školní rok, 
slaví náš pan farář P. Stanislav Matyáš naro-
zeniny. Letos tak oslavil životní jubileum. Při 
pohledu dítěte se šedesátka může zdát jako 
věk tuze dlouhý, člověku narozenému v mi-
nulém století jako život pestrý, plný různých 
změn, událostí, rozhodnutí, přemýšlení, 
úvah o světě.

Našemu oslavenci přejeme hlavně hoj-
nost Božího požehnání, zdraví a  sil v  jeho 
kněžské službě, trpělivost se svěřenými 
„ovečkami“, ať nás jeho slova stále vedou 
k  přemýšlení a  pomáhají nám na cestě ve-
doucí k Bohu. 

Radka Batůšková

ŽIVOTNÍ JUBILEUM



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

14

Koncem května si předškoláci vyzkoušeli v  praxi své 
teoretické znalosti z březnového bloku dopravní výchovy, 
kterou ve 4 lekcích absolvovali v DDM Šikula v Uherském 
Hradišti. Na dopravním hřišti u ZŠ Sportovní si děti po-
stupně vystřídaly role chodců a  řidičů koloběžek. Kluci 
a holky museli současně reagovat na světelnou signalizaci, 
situaci v provozu a dopravní značení. Navíc na ně čekala 

zkouška v podobě testu, který se týkal povinného vybavení 
kola a cyklisty. 

I když „dopravní inspektoři“ (lektoři DDM Šikula) roz-
dali drobné pokuty a děti ztratily nějaký ten bodík, nako-
nec se vše společnými silami podařilo opravit a všichni se 
stali hrdými majiteli „řidičského průkazu“.

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘINCE

DOPRAVÁČEK

V našem kostele máme varhany postavené v 19. století. 
Od doby, kdy se ozvaly první tóny píšťal, se zde vystřídalo 
několik varhaníků. Téměř půl století na nich hrála i paní 
Marta Číhalová, kterou na ně učil hrát její tatínek. Bohu-
žel v neděli 6. října na ně hrála naposledy, zemřela náhle 

ve středu 9. října. Paní Číhalová měla varhany ráda, často 
u nich vzpomínala, jak se učila na ně hrát. Ke konci života 
usilovala o jejich opravu, která se zdařila v předjaří tohoto 
roku. Odpočinutí lehké dej ji, Pane, a světlo věčné ať ji svítí 
a odpočívá v pokoji. Amen.

Jedním z vrcholů minulého školního roku byl pro nás 
ve školce červnový projektový týden Cirkus Happy Kids, 
na který jsme se všichni moc těšili. Celá třída Mravenečků 
a dvě starší děti z Berušek společně nacvičovaly pod ve-
dením profesionálních artistů černé divadlo, díky němuž 
se diváci při samotném představení „ocitli v Riu“. Výsled-
ky poctivého tréninku, jenž byl pro kluky a  holky záro-
veň velkou zábavou, zúročily děti koncem týdne nejprve 
na dopolední generální zkoušce před kamarády ze školky 
a  školy a  potom ve dvou odpoledních veřejných vystou-
peních. Chlapci a děvčata si celý týden opravdu užili. Pře-

SMUTNÁ ZPRÁVA

CIRKUS HAPPY KIDS



15

Podzim / 2024

Čtvrtek 20. června 2024 jsme si opravdu užili. V osm 
hodin nás před školkou „vyzvedla“ paní Dubovská, která 
nás autobusem přivezla na Modrou. Tam nás v areálu Živé 
vody čekal pan Kroča z Huštěnovic, díky němuž jsme měli 
jednak vstupné „za hubičku“ a  navíc jsme se dozvěděli 
různé zajímavosti ze sladkovodní říše, třeba že vyza velká 
je považována za největší sladkovodní rybu. Nejen vyzy, 
ale i spoustu dalších druhů ryb jsme pak mohli pozorovat 

Osm dívek a čtyři chlapci se v závěru června slavnostně 
rozloučili se školkou. Nejprve se předškoláci s  mateřin-
kou loučili „komorně“ před zraky svých rodičů a praro-
dičů ve třídě Mravenečků. Po úvodní rozlučkové básničce 
a písničce nenásledovala tradiční pohádka, ale sehrání live 
videoklipu ke skladbě „Důležitá čísla“. Děti v  převlecích 
za hasiče, policisty, zdravotníky a také jednoho lupiče po-
daly skvělý výkon. Jejich rodiče se ovšem nedali zahanbit, 
role potomků skvostně zopakovali, a tím jaksepatří kluky 
a holky náležitě pobavili. Následoval program na zahradě 
MŠ, kde za přítomnosti všech dětí, rodičů a známých do-
stali předškoláci šerpu, pamětní knihu a malované čtení. 
Společným opékáním špekáčků jsme symbolicky zakončili 
úspěšný školní rok.

konali ostych, naučili se něco nového, 
stali se „hvězdičkami“ manéže, zažili 
pocit úspěchu, byli oceněni potles-
kem celého cirkusového šapitó. 

v proskleném tunelu, kde jsme byli vodním světem doslo-
va obklopeni. Po procházce kolem rybníka se zahradou 
plnou rozmanitých bylin a dřevin jsme se dostali k  rela-
xační dřevěné lávce nad výběhem velkých černých Praturů 
a jejich roztomilého telátka. Po vydovádění dětí v bludišti 
z dřevěných kůlů před archeoskanzenem jsme zamířili na 
velehradské hřiště, kde se kluci a holky do sytosti vyhráli. 
Příjemné počasí umocnilo výletovou atmosféru. 

ŠKOLKA NA VÝLETĚ

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

16

Činnost v  jednotce sboru dobrovolných hasičů nám 
přijel jeden červencový den do školky představit člen SDH 
Halenkovice, pan Kovář, tatínek Leonky ze třídy Berušek. 
Děti se postupně dozvěděly, že dobrovolní hasiči zasahují 
při hašení požáru, provádí záchranné práce při živelných 
pohromách a jiných mimořádných událostech. To vše pro-
vádí na základě dobrovolnosti, považují to za svou občan-
skou povinnost. 

Díky panu Kováři jsme zažili úžasné prázdninové do-
poledne. Kluci a holky si mohli „prolézt“ moderní zásaho-
vý automobil FORD RANGER, prohlédnout si celé jeho 
vybavení. Paní učitelky dostaly za úkol obléct si veškerou 
výbavu hasiče při požáru včetně helmy, vyběhnout do 1. 
patra školky a zamávat dětem. Po vlastní zkušenosti mají 
všichni hasiči náš velký obdiv. Jen vydržet v  tom je pří-

šerné, natož se ještě rychle pohybovat a  vyvíjet nějaké 
úsilí. Děti měly také možnost vyzkoušet si části hasičské 
výzbroje, což většina kvitovala. Nejvíce se však holkám 
a  klukům líbilo, když si mohli na zahradě postupně vy-
zkoušet „uhasit“ maketu „hořící“ školy. Byla to pro ně vel-
ká zábava správně namířit a udržet hadici s proudem vody. 
Méně zábavné už to asi bylo pro tatínka Leonky, který jim 
pumpoval vodu do hadice, ale ustál to a dokázal svou vy-
trvalost i v parném dnu. Po hašení si děti ještě vyzkoušely 
přenos zraněného kamaráda v  nosítkách. Každý si chtěl 
užít pocit neseného i nesoucího, a tak se všichni postupně 
vystřídali. Příjemně unaveni jsme zamávali odjíždějícímu 
hasičskému autu a utíkali k obědu, protože nám všem už 
pořádně vyhládlo.

Monika Bílová

PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE S HASIČEM

V novém školním roce máme ve školce zapsáno 39 dětí, 
20 děvčat a 19 chlapců. Paní učitelky zůstávají stejné jako 
minulý rok, ve třídě mladších dětí Berušek Ivana Káňová 
a Anna Loučková, u starších Mravenečků Eva Bednaříko-
vá, Monika Bílová a asistentka pedagoga Jana Zemánková. 
Školnice Lucie Klapilová se stará o provoz školky. Svačinky 
a obědy nám připravuje paní kuchařka Barbora Pulkráb-
ková, která je zároveň vedoucí školní jídelny, a Vladimí-
ra Piskláková. Pokud nám někdo z pracovního kolektivu 
schází a potřebujeme výpomoc, „na střídačce“ je připrave-
na paní Jaroslava Hrubošová, na kterou se můžeme vždy 
spolehnout. 

Rámcový vzdělávací program „Rok ve školce“ se nám 
osvědčil, budeme s ním pracovat i v  tomto školním roce 
a postupně s dětmi procházet jeden kalendářní měsíc za 
druhým. Učit se o tom, co se během daného měsíce kolem 
nás děje, objevovat, odhalovat jeho tajemství, poznávat 
tradice a zvyky, které přináší.

Také tento rok jsme zapojení do projektu „Se Sokolem 
do života aneb svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. 
Pohyb dětí je pro nás velmi důležitý. Snažíme se propojo-

vat pohybové aktivity i se samotným učením. Kluky a hol-
ky vedeme tak, aby brali pohyb jako přirozenou součást 
každého dne. Každý čtvrtek mají děti z 2. třídy k dispozici 
sál kulturního domu, který „se promění“ ve velkou tělo-
cvičnu plnou sportovního vybavení, a kluci a holky se tu 
do sytosti vyřádí.

Důraz klademe i  na logopedickou prevenci, které se 
věnujeme ve školce každý den v logopedických chvilkách. 
Mimo to s  dětmi, které byly vytipovány při logopedické 
depistáži speciální logopedkou, pracuje v rámci „Hbitých 
jazýčků“ paní učitelka Ivana Káňová, jež zaštiťuje logope-
dickou prevenci MŠ.

Mladší Berušky pokračují v  projektu „Kašpárek mezi 
námi“, jehož cílem je bližší spolupráce třídních paní učite-
lek s rodinou dítěte, které nastoupilo nově do školky, a zá-
roveň bližší poznání se mezi dětmi navzájem.

Překvapením pro kluky a  holky bylo v  září ve školce 
vystoupení kouzelníka Waldiniho, jenž si pro ně připravil 
spoustu zajímavých čar a  triků. Neobešel se samozřejmě 
bez své kouzelnické hůlky, ale ani ta nebyla všemocná. Při 
čarování často potřeboval také asistenci děvčátek a chlap-

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK VE ŠKOLCE



17

Podzim / 2024

ců z Berušek i Mravenečků. Nejvíce děti ocenily vyčarová-
ní bílé holubičky a králíčka. Na závěr programu čekala na 
děti ještě jedna velká radost. Kouzelník Waldini každému 
vytvořil zvířátko z nafukovacího balonku. Někteří kluci si 
přáli spíše šavli.

 V říjnu k nám přijede divadlo Šikulka se třemi pohád-
kami, v listopadu se společně se školou zúčastníme hudeb-
ního pořadu „Zpívánky“ v  kulturním domě. Na podzim 
nás čeká i zavírání naší zahrádky, kdy si společně s rodiči 
opečeme špekáčky. Kluci a holky z Mravenečků tu vystou-
pí s pásmem o jablíčku, které si připravili na Moštování, jež 
bohužel díky nepříznivému počasí neproběhlo. Od října 
se „rozjely“ stejně jako loni kroužky pro děti v povinném 
předškolním vzdělávání. Děti si mohly vybrat mezi krouž-
kem přírodovědným, výtvarně-pracovním a angličtinou.

Je před námi jako každoročně řada tradičních akcí. 
Z těch podzimních to bude ještě zábavný dopolední pro-
gram v  převlecích „Strašidýlka ve školce“, který si děti 
vždy náležitě užijí. Pokud bude vstřícné počasí, se staršími 
dětmi bychom rádi zavítali 11. listopadu na Masarykovo 

náměstí v  Uherském Hradišti, kam přijede „Sv. Martin“. 
V  prosinci pak společně se školou vystoupíme před OÚ 
při rozsvícení vánočního stromu. Také se budeme snažit 
uspořádat společné odpoledne s  rodiči formou adventní 
nebo vánoční dílničky.

V 2. pololetí budou předškoláci opět navštěvovat Pla-
veckou školu a „Dopraváček“ v Uherském Hradišti, kurz 
„Těšíme se do školy“ s Mgr. Hanou Dvořáčkovou, ve ško-
le navštíví „Předškoličku“. Všichni Mravenečci se těší na 
návštěvy podkroví Knihovny BBB a milé paní knihovni-
ce, které je provází pokaždé jinou pohádkou. Během roku 
budeme sledovat nabídku zajímavých programů, výstav, 
představení pro děti, abychom si zpestřili dění v mateřin-
ce. 

Těšíme se, co nám tento školní rok přinese, čím nás 
překvapí. 

Přeji všem dobré zdraví, spokojenost a každý den dů-
vod k radosti.

Monika Bílová
zástupkyně ředitelky MŠ Huštěnovice

Již v  červnu roku 2022 jsme se přihlásili do projektu 
Happy Kids. Zájem byl tak veliký, že jsme si museli dva 
roky počkat. Ale to čekání stálo za to. Dne 1. června 2024 
vyrostlo u hřiště v Huštěnovicích velké cirkusové šapitó. 

Jedná se o soukromý rodinný cirkus, jehož mottem je – 
Každé dítě se u nás může stát hvězdou manéže! 

V popisu projektu stojí: 
„Smyslem našeho projektu není jen dětem zprostřed-

kovat zážitek z cirkusového prostředí. O mnoho více kla-
deme důraz na možnost každého otestovat si své hrani-
ce, zjistit své možnosti, vnitřně růst i odhalit své mnohdy 
skryté talenty, které v běžném životě zůstanou bez povšim-

nutí. Stát uprostřed manéže a předvést svůj um vyžaduje 
notnou dávku odvahy i překonání trémy. Odměnou je pak 
zasloužený aplaus publika celého cirkusového stanu, který 
propůjčuje dětem tak důležitý pocit důležitosti a jedineč-
nosti. Jeden za všechny - všichni za jednoho - to je základ-
ní myšlenka projektu.

Děti se učí intenzivně spolupracovat, na vlastní kůži za-
žít pocit zodpovědnosti za celou skupinu a podporovat své 
spolužáky při tréninku. Větší děti akceptují menší spolu-
žáky, mladší respektují starší a naopak. Nezávisle na věku, 
tělesných i duševních schopnostech tvoří děti tým, ve kte-
rém se učí vzájemné důvěře a týmové práci. Každou skupi-

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024  
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU BYL TENTOKRÁT OPRAVDU NETRADIČNÍ. 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

18

nu vedou naši zkušení školení trenéři. Jejich úkolem není 
jen děti učit cirkusovým dovednostem, ale i motivovat je, 
posílit jejich sebedůvěru, naučit je spolupracovat s ostatní-
mi, nechat se vést a přitom rozvíjet jejich kreativitu.“

Vše bylo naplněno do posledního slova. Kdo se našich 
představení zúčastnil, bude se mnou určitě souhlasit. A jak 
to viděli samotní účinkující?

Začalo to před rokem, když nám paní učitelka řekla, 
že k nám přijede cirkus a my v něm budeme vystupovat. 
Všichni se velice moc těšili. A  tak ten rok prostě hodně 
rychle utekl. Dostali jsme na výběr, do které skupiny se 
přihlásit. Já jsem si vybrala akrobacii. První den jsme se 
šli jen podívat, jak to vypadá od profesionálů, zatím jsme 
nenacvičovali, ale rozdělili jsme se do skupin. Tři skupiny 
nacvičovaly ve stanu, dvě jezdily do Babic a dvě trénovaly 
na kulturáku. Tam jsem byla i já. Naše skupina nacvičova-
la hlavně různé pyramidy, já dělala hvězdy, provazy, atd. 

Než jsme se nadáli, byla generálka. Měli jsme mega pěkné 
kostýmy: kraťase, návleky na nohy a vestu. Vše v  tygřím 
vzoru. Naše vystoupení se jmenovalo Cesta kolem světa 
s Kájou a medvídkem Happy a bylo to prostě skvělé. Vy-
stupovali jsme dvakrát ve čtvrtek a jednou v pátek. Za od-
měnu jsem dostala popcorn a cukrovou vatu. Děkuji paní 
ředitelce a  učitelkám, že nás doprovázely a  podporovaly. 
Byla jsem z toho nadšená a vystoupení a nácviky mě hroz-
ně bavilo dělat.

Veronika Maňásková

CIRKUS HAPPY KIDS

Fakíři

Akrobati

Klauni

Žongléři



19

Podzim / 2024

Na začátku školního roku za mnou přišla mamka, že 
k  nám v  červnu přijede cirkus Happy Kids. Hned jsem 
začala uvažovat, co asi budu. Přála jsem si být kouzelník, 
případně šašek. Po dlouhém čekání jsem se to dozvěděla. 
Moje jméno se objevilo na nástěnce mezi kouzelníky a já 
nemohla být šťastnější. O  pár dní později cirkus skuteč-
ně přijel a my se šli podívat, jak to vypadá uvnitř. Usadili 
jsme se a společně mrkli na představení, které si pro nás 
připravili. Bylo to hrozně zajímavé. Za týden budu vystu-
povat i já. Na druhý den jsme se do šapitó vrátili a začali 
trénovat naše čísla. Být kouzelníkem znamenalo objevit 
tajemství, které se za všemi těmi triky skrývá. Skoro týden 
jsme pečlivě pilovali naše vystoupení, aby bylo bez chybič-
ky a nikdo triky neprokoukl. Konečně nastal den D. Naše 
první vystoupení. Byla jsem trošku nervózní, ale zároveň 
se moc těšila. V obecenstvu byl zbytek naší i babické ško-
ly a taky školka. Bylo to fajn. Zato odpolední vystoupení 
pro veřejnost překonalo naše očekávání. Cirkusový stan 
byl plný k prasknutí – všichni byli zvědaví na představení. 
Moje nervozita stoupala spolu s nadšením diváků. Všech-
no se nám ale povedlo na jedničku a závěrečný potlesk byl 
tak silný, že nás málem odhodil za kulisy. Další den se vše 
opakovalo, už jsem se ani tak moc nebála. Líbilo se mi, jak 

Když k  nám do školy přijel cirkus a  my jsme si měli 
vybrat, do které skupiny se chceme přihlásit, vybral jsem 
si fakíry. První den jsme nacvičovali nástup, ležení na hře-
bících, které trochu píchalo, a skákání na střepech, které 
nebolelo. Další den jsme se učili předávat oheň, ale jenom 
jako, bez ohně. Tréninky jsme měli v Babicích ve škole. Ve 
středu jsme nacvičovali ve stanu, a to již s ohněm. Hodně 
se mi líbilo plivání ohně a předávání ohně z ruky na ruku. 
Ve čtvrtek jsme měli generálku a  odpolední vystoupení 
pro rodiče. Já jsem se úplně klepal, protože jsem byl ve 

jsme se všichni vzájemně povzbuzovali a  při vystoupení 
spolužáků si moc fandili. Celý cirkus byl super a za tuto 
zkušenost jsem moc ráda.

Ema Kopčilová

stresu. Na sobě jsme měli šedé kalhoty se zlatým páskem, 
byli jsme bez trička a kolem krku jsme měli také zlatý pá-
sek. Na pažích jsme měli nakreslené tetování. Při vystou-
pení jsem se hodně zapotil, protože z ohně šlo velké horko. 
Líbila se mi také ostatní vystoupení. Třeba visutá hrazda, 
akrobacie, nejvtipnější byli klauni, nejtěžší jsme to měli 
my fakíři a  nejlehčí asi žongléři. V  pátek bylo ještě jed-
no vystoupení, na které se přijeli podívat babička i děda. 
Představení trvalo dvě hodiny a my jsme si to užili.

Matyáš Pulkrábek

CIRKUS HAPPY KIDS

CIRKUS

Kouzelníci Chůze po laně

Visutá hrazda



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

20

Dne 1. 6. přijel do Huštěnovic cirkus Happy Kids. Dru-
hý den se začal stavět stan – šapitó. Děti se těšily, až začnou 
nacvičovat. Rozdělili jsme se do několika skupinek, např. 
fakíři, černé divadlo, visutá hrazda, akrobacie, kouzelní-
ci, chůze po laně, žongléři a akrobati. Všichni nacvičova-
li moc rádi, aby se vystoupení líbilo. Generálka byly pro 
okolní školy a školky. Na vystoupení pro rodiče byli všich-
ni účinkující už i  nalíčení a  měli všechny doplňky, jako 

např. klobouky, kytary, světelné meče. Pro maminky, tatín-
ky, babičky, dědečky a ostatní příbuzné to byl velký zážitek. 
Mladší sourozenci si to chtěli vyzkoušet také a doufají, že 
k nám cirkus přijede znovu. Já jsem vystupovala na visuté 
hrazdě. Na oblečení jsem měla dres, sukni a vějíř. Učil nás 
trenér Vojtěch a učil nás moc dobře. Všichni jsme si týden 
užili a přála bych to zažít všem. 

Nelly Straková

CIRKUS

Tradiční dvoudenní školní výlet jsme tentokrát nasmě-
rovaly do Beskyd… 

Za poznáním a přírodou – tak by šel shrnout dvouden-
ní výlet na Valašsko, kterého se již tradičně účastnili žáci 
celé naší školy. Program výletu byl nabitý, a každý si tak 
mohl najít to své.

Sotva jsme zamávali rodičům, už jsme vystupovali 
u vsetínského zámku, jehož součástí je Muzeum regionu 
Valašsko. Připravený program a výstava nás zanesly časem 
zpět a my se mohli dozvědět o nelehkém životě zdejších 
obyvatel, typických řemeslech pro tento region, jako byl 
chov ovcí a s ním spojené zpracování mléka a vlny, práce 
se dřevem a  sklářství. Vyzkoušeli jsme si znalosti valaš-
ského nářečí, pokusili sestavit několik řad šindelů, zatočit 
mlýnským kamenem nebo rozezvučit valašskou trombitu. 
Navštívili jsme také nedalekou hvězdárnu, kde se mlad-
ší žáci seznámili s vývojem dobývání vesmíru. Starší žáci 
prožili ve hvězdárně překvapivé a až mrazivé chvilky při 
zjištění, jaké nebezpečné přírodní jevy se vyskytují na naší 
planetě. Odcházeli jsme ale s vděčností, že žijeme na místě, 
kde se těchto jevů nachází minimum.

Po obědovém pikniku jsme docestovali na Pustevny, 
kde nás čekalo příjemné ubytování a  odpočinek, který 

nás měl posílit na výšlap ke kapli sv. Cyrila a  Metoděje 
na Radhošti. O nečekanou přestávku se postaral již v sa-
motném úvodu naší túry stánek se suvenýry, který jsme 
prostě nemohli vynechat. A tak spokojení žáci obtěžkaní 
dřevěnými kladivy, přívěšky, plyšáky, míčky na gumě a ji-
nými nezbytnostmi pokračovali k soše slovanského boha 
Radegasta a dále pak na samotný vrchol Radhoště, páté-
mu nejvyššímu vrcholu Beskyd. Chůzí na chodníčku pro 
bosé nohy jsme ulevili unaveným nožkám a vydali se zpět 
na zaslouženou večeři. Skupinová venkovní hra, ve které 
jsme se dozvěděli více o mytickém strážci zdejšího kraje 
Radegastovi, přiměla i zarputilé plánovače nočních party 
k brzkému spánku.

Ráno jsme se po vydatné snídani rozdělili. Zatímco 
mladší žáci odjeli do lanového parku Tarzanie v Trojano-
vicích autobusem, druhá skupina vyčkávala téměř v mlze 
na rozjezd lanovky. Přes malou viditelnost byla jízda pro 
všechny velkým zážitkem. A co teprve samotná Tarzanie! 
Dráhy mezi stromy plné překážek v několikametrové výš-
ce – to byla teprve opravdová výzva. Většina žáků s velkým 
nadšením a hrdostí svou zvolenou dráhu dokončila. Pak 
už se jen naplnila bříška a vyrazili jsme na cestu domů. 

Markéta Vaňková, učitelka ZŠ

EXPEDICE PUSTEVNY



21

Podzim / 2024

Na naší základní škole se letos konalo krásné a dojemné 
rozloučení se školním rokem, které připravili žáci pátého 
ročníku. Celá slavnost začala polonézou, kterou děti dlou-
ho a pečlivě nacvičovaly. V krásných slavnostních šatech 
a s úsměvy na tvářích se vydali do kulturního domu, kde 
je přivítali jejich mladší spolužáci, učitelé a  rodiče. Tato 
tradiční taneční forma, známá především z  maturitních 
plesů, dodala rozloučení slavnostní atmosféru. Děti se tak 
symbolicky rozloučily s  prvním stupněm základní školy 
a  připravily se na nové výzvy, které je čekají na druhém 
stupni. Po polonéze následovala překvapení od čtvrťáků, 

kteří si pro své starší kamarády připravili několik básni-
ček. Verše, plné humoru a milých vzpomínek, vykouzlily 
úsměvy na tvářích všech přítomných. Básničky připomně-
ly společně strávené roky, ale také podpořily páťáky na je-
jich další cestě. Závěr slavnostního odpoledne patřil zpěvu. 
Ostatní děti si pro páťáky připravily pěknou písničku na 
rozloučenou, která dojala nejednoho z přítomných. Celé 
rozloučení bylo nejen oslavou ukončení školního roku, ale 
také milou připomínkou toho, jak důležité je přátelství, 
spolupráce a vzájemná podpora mezi žáky napříč ročníky.

Zuzana Bazalová, učitelka ZŠ

ŽÁCI PÁTÉHO ROČNÍKU SE ROZLOUČILI  
SE ŠKOLNÍM ROKEM SLAVNOSTNÍ POLONÉZOU

•	 V srpnu jsem byl v Chorvatsku. Líbilo se mi i na Šu-
mavě, kde jsme chodili do lesa na procházky. Tomáš 
Pokorný

•	 Viděl jsem Pokáče. Také jsme letěli do Turecka a kou-
pali jsme se v moři. Byli jsme na banánu a na padáku. 
Byla to zábava. Ondřej Slezák

•	 Mně se nejvíc líbilo v  ZOO Lešná. Byli jsme s  ma-
minkou v Brně, kde jsme byli navštívit tetu Kačenku. 
Adam Vrána 

•	 Byl jsem u babičky a v ZOO Zlín. Druhý týden jsem 
byl s dědou a jeli jsme do Mekáče. Poslední den jsem 
byl s  mámou a  hrál jsem fotbalové zápasy. Vincent 
Zlámalík

•	 V srpnu jsem byla na chatě u tety v Krušných horách. 
Také jsem dostala štěně Fifinku. Moc se mi to všechno 
líbilo. Eliška Vitásková 

•	 22. července jsme letěli k moři do Itálie do Calábrie. 
Potom jsme jeli za kamarády na Slovensko. A potom 
jsem jela s taťkou na čundr. Bibiana Hrubošová

PRÁZDNINY POHLEDEM ŽÁKŮ 3. ROČNÍKU

Max Petratur, Štěpán Richtr, Jakub Prášil, Šimon Materna, Sofie Kalinová, Klára Zbránková, Nela Pitaschová, Nikol Kročová, Diana 
Richtrová

Naši letošní prváci: zleva Tom Kopčil, Damián Bonič, Václav 
Kusák, Patrik Kohout, Adam Havlík, Alexandr Králík, Richard 
Kohout. Patricie Pospíšilová, Natálie Šarounová, Leontýna Ša-
rounová, Zora Macháčková, Stella Grebeníčková, Aneta Čermá-
ková, Anna Dvořáčková, Anežka Dudešková



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

22

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
V letošním školním roce navštěvuje naši školu 64 žáků, 

kteří jsou rozděleni do čtyř tříd:
1. třída – 15 prvňáčků – třídní učitelka Mgr. Zuzana 

Bazalová
2. třída – 9 druháků – třídní učitelka Mgr. Vladimíra 

Šobáňová
3. třída – 18 třeťáků – třídní učitelka Kateřina Hradi-

lová, DiS. 
4. třída – spojení 10 čtvrťáků a 12 páťáků – třídní uči-

telka Mgr. et Mgr. Markéta Vaňková
Další učitelskou posilou je Mgr. Jakub Veselý, který vy-

učuje 4. třídu informatiku. Do výuky jsou zapojeny i  tři 
asistentky pedagoga – Kateřina Gachová, Markéta Srovna-
lová a Ludmila Bečičková. 

I nabídka letošních kroužků je velmi pestrá: Digitál-
ní dobrodruzi, Keramika, Pohybové hry, Tančírna, Vaře-
ní nebo Florbal. Velký dík patří všem, kteří se podílí na 
jejich vedení: rodiče Veronika Vašičková, Pavel Pavlinec 
a Michal Šobáň, asistentky Markéta Srovnalová a Ludmila 
Bečičková a lektorky SVŠ Klubko ze St. Města Monika Ha-
vlásková a Jana Březinová. 

Také o  školní družinu je stále velký zájem. Kapacitu 
máme naplněnou, přihlásilo se 60 žáků a děti se těší z no-
vých prostor, které vznikly v půdní vestavbě. 

A co je čeká?

ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY  
PRO LETOŠNÍ ŠKOLNÍ ROK

Po celý školní rok 2024/2025 nás budou provázet české 
pranostiky. S dětmi si vysvětlíme, co pranostiky jsou, jak 
a proč vznikaly, co nám sdělují a zdali podle nich může-
me předpovídat například počasí. Každý měsíc nám bude 
téma pranostiky navazovat na činnost družiny a budeme 
sledovat pravdivost pranostiky. 

V září to byla pranostika - Panny Marie narození, vla-
štoviček rozloučení. Pozorovali jsme nejen odlet vlaštovek, 
ale povídali jsme si i o ostatních stěhovavých ptácích. 

Říjen bude ve znamení dvou pranostik - Na svatého 
Václava babí léto nastává. V říjnu hodně žaludů a bukvic 
oznamuje zimy víc.

Listopad se předvede s pranostikou - Na Bohumíra pří-
roda ke spánku se ubírá. 

V prosinci budeme pozorovat dél-
ku dne a noci s pranostikou - Svatá Lu-
cie noci upije, ale dne nepřidá.

Leden je zimní měsíc, tak se pra-
nostiky týkají zimy - Svatý Fabián je 
zimy pán, Na Tři Krále zima stále.

Na konci února se zima ještě hlá-
sí o  slovo, ale pranostika říká - Na 
Hromnice musí skřivan vrznout, 

i kdyby měl zmrznout. Tak uvidíme.
První jarní měsíc – březen - probouzí přírodu, nejen 

rostliny, ale taky zvířátka. Tato pranostika - Na svatého Ře-
hoře všecko na dvoře krákoře hovoří za vše.

V dubnu se k nám vrací hejna stěhovavých ptáků. Mezi 
nimi jsou i vlaštovky. Na svatého Jiří vlaštovky už víří. 

V květnu se nám všechno zelená a pranostika - Na Fi-
lipa a Jakuba, koníček travičky si naškubá, má své opod-
statnění.

V červnu se obáváme dešťového počasí, proto čekáme 
na Medarda, jaké počasí nám přichystá - Medardova kápě, 
čtyřicet dní kape.

Jitka Polášková a Ludmila Bečičková,  
vychovatelky ŠD

Nepovinným předmětem je i letos náboženství. Přihlá-
šení žáci jsou rozděleni podle věku do dvou skupin. O ty 
mladší se stará paní katechetka Radka Batůšková a starší 
má na starost pan farář Stanislav Matyáš. 

O výdej stravy a úklid vnitřních prostor naší školy, kte-
ré dostaly v  průběhu prázdnin nový kabát, se stará paní 
Ivana Bumbalová. 

Na závěr bych chtěla všem popřát, aby tento školní rok 
byl plný úspěchů, radosti z poznání a nových přátelství. 

Krásný školní rok!
Mgr. Jana Daňhelová,  

ředitelka školy

Během prázdnin ukončili manželé Klapilovi, po mno-
haleté spolupráci, vedení kroužku florbalu. Za dobu jejich 
působení dosáhli hráči našeho týmu nemalých úspěchů, 
a proto mi dovolte malé poděkování:

Vážení trenéři,
ráda bych Vám poděkovala za veškerý čas, energii 

a  úsilí, které jste věnovali našemu florbalovému týmu. 
Díky Vašemu vedení děti zlepšily nejen své dovednosti na 
hřišti, ale také se naučily disciplíně, týmové spolupráci 
a fair play. Vaše podpora a motivace je neustále posouvala 
vpřed a inspirovala k tomu, aby se staly lepšími.

Děkuji za všechno a do dalších let přeji zdraví, optimi-
smus a životní elán. 



23

Podzim / 2024

FLORBAL - SPORTOVNÍ KROUŽEK PŘI ZŠ

ZDRAVÍME NAPOSLED VŠECHNY  
PŘÁTELE FLORBALU 

Jaro nám přineslo první florbalový turnaj. Na pozvání 
pana Zapletala, trenéra ZŠ Kudlovice, jsme se zúčastnili 
24. dubna florbalového turnaje v ZŠ Traplicích. Kudlovice 
přijely s dvěma týmy, Traplice vytvořily taky dva týmy, my 
jsme bohužel museli nastoupit bez žáků páté třídy, takže 
jsme přijeli s dětmi od 2. do 4. třídy.

Za tým Huštěnovic nastoupila jako gólmanka Nelly 
Straková, v obraně se střídali Petr Mamula a  Jakub Krá-
lík. V útoku byli Ondřej Kovářík, Adam Bruštík, Matyáš 
Kohout a Michal Šobáň. Jelikož bylo jen pět týmů, hrálo 
se na dvě kola.

Námi trénovaní žáci Tobiáš Konečný, Štěpán Kodrla 
a Vojtěch Fikar hráli tentokrát za týmy Traplic,

jelikož jsou žáky ZŠ Traplice. Jejich výkony byly velmi 
dobré, Vojta byl gólman a vychytal spoustu tutovek, Tobiáš 
a  Štěpán byli bezkonkurenční v  útoku. Měli jsme z  nich 
velkou radost.

Konečná tabulka:
1. Huštěnovice 22 bodů, 2. Traplice B 15 bodů, 3. Tra-

plice A 10 bodů, 4. Kudlovice B 9 bodů, 5. Kudlovice A 6 
bodů.

Celý turnaj se nesl v přátelském duchu. S panem Zaple-
talem je výborná spolupráce, klade důraz na fair play.

O POHÁR STAROSTY OBCE  
HUŠTĚNOVIC SE HRÁLO 12. ČERVNA
Vytvořili jsme dva týmy a na pozvání přijeli ZŠ Kudlo-

vice, ZŠ Jalubí a FBC Slovácko.

Tým Huštěnovice A: Straková Nelly - G, Králík Jakub, 
Kovářík Ondřej, Bruštík Adam, Kohout Matyáš, Zbránko-
vá Klára, Richtrová Diana. 

Tým Huštěnovice B: Richtr Adam - G, Mamula Petr, 
Prášil Jakub, Kodrla Štěpán, Kročová Nikol, Kalinová So-
fie, Pitaschová Nela.

Střídali jsme celé trojky, takže si všechny děti pořád-
ně zahrály. Kudlovice přivezly velmi silný tým, překvapili 
rychlou hrou. Tentokrát se nedařilo Jalubí, přitom v minu-
lých letech patřili mezi nejsilnější soupeře. Slovácko opět 
nezklamalo, hráli rychle a tvrdě, ale i to je florbal.

Jakub Prášil měl svůj den a  nastřílel nejvíce branek, 
proto byl po zásluze vyhlášen nejlepším hráčem týmu. 
Z druhé skupiny byla nejlepší hráčkou týmu Klára Zbrán-
ková, která pevně držela obranu.

Rozhodčími tohoto turnaje byli Zdeněk Klapil ml. 
a Tomáš Krajča. Děkujeme kluci. Turnaj se nám podařilo 
opět vyhrát a putovní pohár zůstal doma.

Na stupni vítězů stáli: 1. Huštěnovice A, 2. Kudlovice, 
3. Slovácko.



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

24

HNED NÁSLEDUJÍCÍ DEN, 13. ČERVNA 
BYL TURNAJ 1. - 3. TŘÍD.

Na pozvání přijeli FBC Slovácko s  dvěma týmy a  ZŠ 
Halenkovice. Huštěnovice nastoupili taky s dvěma týmy.

Turnaj byl klidný a pohodový. Ale našly se i adrenali-
nové minuty, například zápas se Slováckem Pink jsme pro-
hrávali 7:2, děti zabraly a otočily skóre na 10:7.

Jejich radost po skončení zápasu byla dechberoucí. 
Přes slzy neviděly branku. Bruštík Adam a  Králík Jakub 
byli největší tahouni tohoto zápasu. Nejlepšími hráči na-
šich týmů byli vyhlášeni Bosák Filip a Kulhavý Lukáš.

Slovácko a  Halenkovice opět předvedly kvalitní hru 
pod vedením trenéra Jaroslava Juráska.

Turnaj vyhrály Huštěnovice A, na druhém místě bylo 
Slovácko Black, třetí místo Huštěnovice B, bramborovou 
medaili získalo Slovácko Pink a bez bodu skončili na pá-
tém místě Halenkovice.

Rozhodčí: Krajča Tomáš, Klapil Zdeněk ml.

POSLEDNÍM TURNAJEM MINULÉHO 
ŠKOLNÍHO ROKU BYL JAKO OBVYKLE 

TURNAJ VE SPYTIHNĚVI.
Zvláštností tohoto turnaje je počet hráčů na hrací plo-

še, obvykle se hraje 3+1, zde se hraje 5+1. Na pozvání jsme 
přijeli s jedním týmem. Našimi soupeři byli Spytihněv A, 
Spytihněv B, Slovácko, Halenkovice Yellow, Napajedla.

Za náš tým nastoupili Straková Nelly-G, Králík Jakub, 
Bruštík Adam, Kovářík Ondřej, Prášil Jakub, Kodrla Ště-
pán, Kulhavý Michal, Kulhavý Lukáš, Kohout Matyáš, Pi-
taschová Nela, Kalinová Sofie, Zbránková Klára.

Za celý turnaj jsme obdrželi pouze 4 branky, což je vel-
ký úspěch. Vynikající hru předváděl Králík Jakub. Nejlepší 
střelec celého turnaje ve Spytihněvi byl vyhlášen náš Adam 
Bruštík, který dal neskutečných 18 branek! 

Nejlepším hráčem Huštěnovic byl vyhlášen Kovářík 
Ondřej, který pět let výborně reprezentoval naši školu 
a v zápasech byl vždy tahounem týmu. Turnaj vyhrálo Slo-
vácko, Huštěnovice získali stříbro.

SAMOZŘEJMĚ LETOS OPĚT NECHYBĚLA 
FLORBALOVÁ NOC, PLNÁ HER A ZÁBAVY. 

Pan starosta Aleš Richtr dětem zajistil opět večeře i sní-
daně, za což mu mnohokrát děkujeme. S nočním hlídáním 
pomohli dobrovolníci z řad rodičů.

29. ČERVNA SE KONAL OPEN AIR CUP 
DOBRUŠKA, NEJVĚTŠÍ FLORBALOVÝ 

TURNAJ V ČR POD ŠIRÝM NEBEM.
Trenér FBC Slovácka si vybral jako gólmanku č. 1 naši 

Nelly Strakovou, která celý turnaj vychytala a přivezla s tý-

mem Slovácka zlato!! Zní to neuvěřitelně, ale je to tak, naše 
Nelly prostě umí. Jsme na ni náležitě pyšní.

LOUČÍME SE S VÁMI, PROŽILI 
JSME SPOLU S DĚTMI KRÁSNÝCH 
A NEZAPOMENUTELNÝCH 8 LET.

Trenérskou štafetu jsme letos předali panu Šobáňovi 
a panu Pavlincovi. Přejeme jim mnoho úspěchů a pevné 
nervy, často byly potřeba. Sportu zdar.

 Zdeněk a Markéta Klapilovi



25

Podzim / 2024

TJ SOKOL HUŠTĚNOVICE

Naše předpřípravka prošla velkou změnou. Kvůli pra-
covnímu vytížení Petr Kanyza a Radim Otrusiník rezigno-
vali na funkci trenérů, a tak mělo vedení a ostatní trenéři 
nelehký úkol najít náhradu pro nejmladší hráče. Tohoto 
úkolu se rád ujal aktivní hráč mužského týmu pan Ras-
tislav Balajka, a  jak se ukazuje, byla to trefa do černého. 
V jeho týmu je více než 15 dětí a trénink od tréninku dětí 
přibývá, což je pro nás známkou toho, že v  Huštěnovi-
cích máme možnost vychovat další fotbalovou generaci. 

Nový trenér již domlouvá přátelská utkání, a tak se můžou 
děti těšit na spoustu zápasů, které je během následující-
ho roku čekají. Pod vedením nového trenéra se již utkali 
s týmy jako např. Kněžpole, Břestek, Mistřice, Stříbrnice, 
a jejich nadšení a výkony při hře ukazují, že budou obstoj-
nými protivníky pro své soupeře. Přejeme malým hráčům 
a jejich trenérovi hodně fotbalových úspěchů a co největší 
radost ze hry.

PŘEDPŘÍPRAVKA

Předpřípravka - zleva trenér Rastislav Balajka, Richard Kohout, 
Stela Pulkrábková, Václav Kusák, Ondřej Hastík, Erik Hegr, Pat-
rik Kohout, Adam Havlík, Jakub Katrňák, leží Alex Králík

Naše přípravka pod vedením Rostislava Zlámalíka ml. 
se díky svým výkonům ve své soutěži řadí do předních po-
zic pomyslné tabulky. Hráči nemají o fotbal nouzi, mimo 
soutěž domlouvají trenéři i spoustu přátelských utkáních 
s týmy z okolních vesnic.

1. června se tým přípravky zúčastnil turnaje ve Stříbr-
nicích a hráči svým výkonem vybojovali krásné 4. místo. 
Nezapomenutelným zážitkem tohoto turnaje bylo pro pří-
znivce fotbalu setkání s legendou českého fotbalu Antoní-
nem Panenkou

Sezona 2024/2025 začala pro přípravku již poslední 
týden v srpnu. Jejich soupeři budou týmy z Boršic, Jalu-
bí, Stříbrnic/Ořechova, Buchlovic, Tupes, Babic, Kostelan 
n. Moravou, Polešovic, Traplic a Nedakonic. V tuto chvíli 
byli poraženi pouze týmem z Buchlovic a remízovali s tý-
mem z Jalubí. Nad ostatními týmy, jako jsou Babice, Bor-
šice, Stříbrnice/Ořechov, Tupesy, Kostelany zvítězili, což 
svědčí o kvalitě a soudržnosti našeho týmu. 

PŘÍPRAVKA



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

26

Tým mladších žáků se bohužel potýká s velmi malým 
počtem hráčů, kteří by věkově odpovídali této kategorii, 
a  tak je trenér David Kulhavý nucen na soutěžní utkání 
doplňovat tým hráči z řad přípravky. S výkony je to jak na 
horské dráze. Máme za sebou jak výhry, tak prohry i remí-
zy, při kterých získávají hráči cenné zkušenosti.

V srpnu ještě před zahájením nové sezony se tým zú-
častnil jednodenního mezinárodního turnaje v České Vsi 

(Jeseník), kde byly přihlášeny týmy z  České republiky 
a Polska, které měly i krajskou úroveň. Na tento turnaj od-
jeli naši hráči a jejich rodiče už o den dříve a přenocovali 
společně s  hráči polského týmu v  tělocvičně tamější zá-
kladní školy. Z celkového počtu 9 týmů jsme se umístili na 
velmi pěkném 4. místě. 

Do nové sezony 2024/2025 nastoupili mladší žáci v no-
vých dresech, které byly pořízeny ze sponzorského daru 
společnosti Fyto Králík. Bohužel i  nadále se trenér po-
týká s nedostatečným počtem hráčů, a  tak musí být tým 
při utkáních doplněn o hráče přípravky. Ve své skupině se 
postupně utkají s  týmy: Ostrožská Nové Ves, Kněžpole/
Mistřice, Hradčovice B, Tupesy B, Strání B, Újezdec u Lu-
hačovic, Zlámanec, Hluk B. Výkony týmu se začínají zápas 
od zápasu zlepšovat, o čemž svědčí i poslední dvě vítězná 
utkání nad týmy z Újezdce a z Tupes.

Turnaj Stříbrnice – zadní řada zleva: David Kulhavý, Antonín 
Panenka, Rostislav Zlámalík. Prostřední řada zleva: Michal Kul-
havý, Matyáš Pulkrábek, Jan Prášil, Ondřej Slezák, Filip Bosák, 
Vincent Zlámalík. Přední řada zleva: Matyáš Kohout, Jan Šmíd, 
Kristýna Kulhavá, Lukáš Kulhavý, Jakub Králík.

Turnaj Česká Ves – horní řada zleva: Matyáš Straka, Kristýna 
Kulhavá, Simona Kováříková, Šimon Pulkrábek, Ondřej Ková-
řík, Matyáš Myškeřík, Jan Puškáč, trenér David Kulhavý. Spodní 
řada zleva: Lukáš Kulhavý, Jakub Králík, Matyáš Pulkrábek, Mi-
chal Kulhavý, Pavel Šmíd Trenér David Kulhavý a jeho mladší žáci

Přípravka – radost z vítězství

MLADŠÍ ŽÁCI



27

Podzim / 2024

Po dohodě s rodiči našich svěřenců uspořádal TJ Sokol 
Huštěnovice výlet v polovině června v podobě dvoudenní-
ho kempování pod stany v Rožnově pod Radhoštěm. Kem-
pování se zúčastnilo 23 dětí s rodičovským doprovodem. 
Na tuto akci odjely děti vlakem společně se svými trenéry 
a některými maminkami. Stany a vybavení byly převezeny 

22. června jsme opět uspořádali každoroční turnaj 
v mládežnických kategoriích na domácím hřišti V Olších. 
Tohoto turnaje se zúčastnily čtyři týmy v kategorii mlad-
ších žáků (Huštěnovice, Traplice, Stříbrnice, Zlechov) 
a  pět týmů v  kategorii přípravka (Huštěnovice, Traplice, 
Stříbrnice, Zlechov, Topolná). Zpočátku nám nepřálo po-

auty. Počasí nám přálo, a  tak si děti mohly zahrát fotbal 
proti tatínkům, navštívili jsme dětský Gibon park, někteří 
otužilci se koupali v bazéně. Cílem tohoto výletu bylo utu-
žení kolektivu nejen hráčů, ale i  rodičů. Protože všichni 
účastníci hodnotí akci jako velmi zdařilou, plánujeme opět 
v červnu příštího roku uspořádat výlet v podobném 

časí, proto bylo zahájení turnaje posunuto na pozdější ho-
dinu. Hrálo se na dvou hřištích formou každý s každým, 
každý tým mohl mít max 12 hráčů a  2 vedoucí. Průběh 
jednotlivých utkání řídili profesionální rozhodčí. Pro děti 
a jejich trenéry bylo přichystáno občerstvení, medaile, po-
háry a bohaté odměny. 

Kempovaní Rožnov – děti - zadní řada zleva: Veronika Maňás-
ková, Kristýna Kulhavá, Julie Šobáňová, Ondřej Maňásek, To-
máš Maňásek. Prostřední řada zleva: Richard Kohout, Vincent 
Zlámalík, Michal Kulhavý, Lukáš Kulhavý, Matyáš Kohout, Julie 
Vanderková, Filip Grebeníček, Jakub Králík, Michal Šobáň. Před-
ní strana zleva: Ondřej Slezák, Adam Havlík, Tobiáš Vanderka, 
Alex Králík, Stella Grebeníčková, Pavel Šmíd, Jan Šmíd.

KEMPOVÁNÍ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM

FOTBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ A PŘÍPRAVKY



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

28

I letos jsme uspořádali v pořadí již třetí fotbalové sou-
středění pro děti ve věku 5 – 13 let, které se konalo ve 
dnech 22. - 26. 7. 2024 ve sportovním areálu v Huštěno-
vicích. Počasí nám opět přálo. Hráči se celý týden při-
pravovali na nadcházející sezonu pod vedením 6 trenérů 
(Petr Malenovský, Ondřej Adamík, David Kulhavý, Ros-
tislav Zlámalík ml., Rastislav Balajka, Radim Otrusiník). 
Pondělní aktivity byly pod taktovkou Ondřeje Macha-
ly – profesionálního trenéra FAČR. Ve středu probíhala 
praktická výuka basketbalu pod vedením Jaromíra Prášila. 
Ve čtvrtek nechyběl ani tradiční cyklovýlet, tentokrát do 

areálu fotbalového stadionu v Uherském Hradišti, kde si 
děti zahrály nohejbal a menší děti navštívily hřiště v par-
ku. S organizací a provozním chodem celého soustředění 
vypomáhaly Lucie Kulhavá, Kateřina Zlámalíková a Vla-
dimíra Šobáňová, Vladimír Havlík, manželé Němcovi 
a  Magdaléna Zlámalíková. Fotbalové soustředění bylo 
opět zakončeno, jak už je zvykem z předešlých let, třemi 
utkáními: předpřípravka vs. maminky, přípravka vs. ma-
minky a tatínci a žáci vs. tatínci/trenéři. V příštím roce se 
soustředění opět uskuteční ke konci července.

Tým mladších žáků pod vedením Davida Kulhavého se 
ve své kategorii umístil na krásném 3. místě.

Tým přípravky pod vedením Rostislava Zlámalíka ml. 
si po svých výborných fotbalových výkonech zaslouženě 
ve své kategorii obhájil 1. místo z loňského roku.

Tímto ještě jednou gratulujeme všem hráčům a jejich 

trenérům a zároveň bychom chtěli poděkovat sponzorům 
jako jsou PSG, Fyto Králík, Obci Huštěnovice, Fatře Napa-
jedla, Auto UH, Bufetu U Válca #92 a také organizátorům 
akce Lucii Kulhavé a Kateřině Zlámalíkové a rodičům, kte-
ří pomohli s uskutečněním této akce. 

Turnaj přípravka – zleva horní řada: Filip Bosák, Filip Grebe-
níček, Vincent Zlámalík, Adam Richtr, Jakub Králík, Matyáš 
Kohout, Lukáš Kulhavý, Michal Šobáň. Spodní řada zleva: Jan 
Šmíd, Michal Kulhavý, Ondřej Slezák

Turnaj mladší žáci – zleva Matyáš Straka, Šimon Pulkrábek, 
Matyáš Myškeřík, Adam Richtr, Jan Puškáč, Simona Kováříková, 
Matyáš Pulkrábek, Kristýna Kulhavá, Pavel Šmíd

FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ MLÁDEŽE



29

Podzim / 2024

V podzimní části sezóny 2023/2024 se naše nově vy-
tvořené družstvo dorostu, složené z hráčů TJ Sokol Huš-
těnovice a TJ Traplice, soustředilo na sjednocení herních 
dovedností a zkušeností hráčů. Od toho se taky odrážely 
výsledky, kdy jsme v prvním utkání podlehli na hřišti v Ja-
lubí domácímu sdruženému družstvu Jalubí/Velehrad 0:9. 
V celé podzimní části se bohužel klukům nepodařilo do 
tabulky získat ani bod, i  když některé výsledky byly těs-
né a  bylo vidět, že se náš herní projev výrazně zlepšuje. 
První naše vítězství se dostavilo začátkem letošního roku 
v pohárovém utkání na domácím hřišti, kdy jsme porazi-
li sdružené družstvo TJ Sokol Březolupy/TJ Nedachlebice 
1:0, střelcem vítězné branky byl Tomáš Ondruch. V jarní 
části přestoupil do našeho týmu David Škrabal, který se 
stal naší výraznou posilou. Dorostenci sjednotili hru a už 
docházelo i k prvním remízám a vítězstvím. V jarní části 
kluci získali celkem 14 bodů a bohužel vzhledem k velké 
bodové ztrátě z podzimní části to stačilo na předposled-
ní 12. místo v Okresním přeboru. Zcela určitě největším 
úspěchem bylo vítězství na domácím hřišti proti soused-
nímu týmu z Babic v poměru 5:1. Oporou našeho týmu 
byl nejstarší hráč, kapitán a brankář Marek Slezák, který 
nastupoval i za družstvo mužů. Po ukončení sezóny jsme 
se ještě zúčastnili turnaje na pozvání klubu TJ Sokol Be-
dihošť (okr. Prostějov). Na tomto turnaji za účasti pěti 
družstev z  různých krajů obsadil náš dorost třetí místo 
a přivezl cennou trofej. Úvodní sezónu 
lze po dlouhých letech, kdy neměl náš 
klub zastoupení v  dorostenecké kate-
gorii, považovat za úspěšnou. Hráči, 
funkcionáři, rodiče i fanoušci si účast 
v soutěži chválí a bylo splněno vše, co 
jsme si dali za cíl. V  současné době 
sezóny 2024/2025 Okresního přeboru 
se naše dorostenecké mužstvo nachází 
na třetím místě skupiny A po výsled-
cích: Huštěnovice/Traplice - Bílovice/
Kněžpole 6:3, Huštěnovice/Traplice – 
Jalubí/Velehrad 4:0, Březolupy/Neda-
chlebice – Huštěnovice/Traplice 1:1, 

Huštěnovice/Traplice – Babice 3:2, Huštěnovice/Traplice 
– Topolná/Napajedla 1:4 a  Zlechov/Osvětimany – Huš-
těnovice/Traplice 4:1. Ještě nás čekají dvě soutěžní utkání 
a vzhledem k vývoji v tabulce budeme zimovat na třetím, 
případně čtvrtém místě. 

Cyklovýlet 

Dorost

zleva horní řada: Jan Hruboš, Michal Hájek, Tomáš Ondruch, 
Alex Pospíšil, Oliver Ižvolt, Adam Kalina, Kryštof Materna, Jan 
Mikel, Dominik Hurtík. Prostřední řada zleva: trenér Ondřej 
Adamík, David Škrabal, Marek Timko, Jan Zemek, Alex Baloun, 
Jan Hruboš. Vpředu Marek Slezák.

DOROST



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

30

Finále poháru OFS – vítězný tým

V  uplynulém soutěžním ročníku 2023/2024 naše 
družstvo mužů dosáhlo historického úspěchu. Nejprve 
k  průběhu soutěžního ročníku Okresního přeboru OFS 
Uherské Hradiště. Na závěr sezony naše mužstvo zasáh-
lo několik zranění a další absence a  to bohužel ovlivnilo 
některá utkání a v tabulce Okresního přeboru 2023/2024 
jsme skončili na konečném 5. místě, což lze považovat za 
úspěch. Cílem však bylo postoupit v  poháru Okresního 
fotbalového svazu Uherské Hradiště do finále, které se 
tradičně hraje na ligovém Městském stadionu Miroslava 
Valenty v Uherském Hradišti. Cesta začala už v podzim-
ní části. V té jarní nás nejprve čekalo čtvrtfinále na velmi 
horké půdě SK Mařatice. Utkání se hrálo dne 17. 3. 2024 na 
hřišti v Mařaticích. Do utkání jsme vstoupili velmi aktivně 
a měli několik šancí, které jsme však nedokázali proměnit. 
O poločase se šlo do šaten za stavu 1:0 pro domácí, když 
jsme inkasovali branku v poslední minutě první půle. Ve 
druhém poločase se domácí snažili výsledek utkání udr-
žet a místo na fotbal se soustředili na zdržování hry a dis-
kutování s  rozhodčím. Tempo hry bylo tímhle narušeno 
a dlouho jsme se nemohli prosadit. Nakonec se podařilo 
v 85. minutě vyrovnat gólem Josefa Kedry. Do konce utká-
ní už ale další gól nepadl a o postupujícím do semifinále 
tak musel rozhodnout penaltový rozstřel. V tomto penal-
tovém rozstřelu vynikl náš zkušený a ostřílený brankář Ja-
kub Mačuda, který ve velkém stylu a klidu zneškodnil tři 
pokutové kopy domácích. Za nás byli úspěšní Filip Hlúpik, 
Josef Kedra a Lukáš Grebeň; Rastislav Balajka – nepromě-
nil. Po tomto penaltovém rozstřelu jsme slavili postup do 
semifinále, kde nás čekal neznámý a nepříjemný soupeř FC 
Vodafix Žítková. Utkání se hrálo dne 8. 5. 2024 na našem 
hřišti. Utkání jsme po mírné převaze vyhráli 2:0 po trefách 

Ondřeje Šuranského z pokutového kopu a Filipa Hlúpika 
a mohli jsme slavit historický postup do finále. Finále se 
hrálo dne 1. 6. 2024 na Městském fotbalovém stadionu 
Miroslava Valenty v Uherském Hradišti a soupeřem nám 
byl oddíl SK Ostrožská Lhota. Na utkání byl vypraven pro 
hráče i fanoušky autobus, který byl zaplněn do posledního 
místečka, a dokonce musel jet dvakrát. Naše hráče na tráv-
ník doprovodili naši nejmenší z naší přípravky. Pro děti to 
byl jistě taky velký zážitek. V samotném utkání jsme byli 
po celou dobu lepším týmem, naši hráči měli míč více na 
svých kopačkách. Do vedení šel však ve 14. minutě utkání 
oddíl SK Ostrožská Lhota. Našim borcům se však poda-
řilo ještě do poločasu po územní převaze vyrovnat gólem 
Filipa Hlúpika ve 42. minutě. Ve druhém poločase se obraz 
hry nezměnil, stále jsme měli územní převahu. Rozhodu-
jící gól padl v 68. minutě utkání a vstřelil ho Filip Hlúpik, 
který tak strhl vedení na naši stranu. Pro Filipa bylo toto 
utkání jistě i osobní záležitostí, neboť na tomto stadionu 
odehrál spoustu utkání naší první fotbalové ligy. V dalším 
průběhu hry ještě nebyl uznán gól Josefu Kedrovi pro po-
stavení mimo hru, a  tak se gólový stav do konce utkání 
už nezměnil. Z televizního záběru však bylo zřejmé, že se 
nejednalo o postavení mimo hru. Utkání se hrálo za skvělé 
atmosféry s  rekordní návštěvou finálového utkání pohá-
ru na tomto stadioně a ta čítala 1300 diváků. Tímto vítěz-
stvím bylo dosaženo historického úspěchu našeho oddílu 
TJ Sokol Huštěnovice. Po návratu zpět do našeho areálu 
probíhaly oslavy tohoto úspěchu až do ranních hodin. 

MUŽI



31

Podzim / 2024

Pro sezonu 2024/2025 se podařilo udržet kádr bez pře-
stupu hráčů do jiných týmů a naopak naše mužstvo posílili 
Jaroslav Náplava z Polešovic a Martin Kohutič z Kunovic. 
Oba dva jsou považováni za platnou posilu našeho kádru. 
Potýkáme se však se zdravotními problémy hrdiny čtvrt-
finálového utkání v Mařaticích, brankáře Jakuba Mačudy, 
který v podzimní části už do mistrovský bojů nezasáhne. 
Mistrovská sezona se začala pro náš tým pohárovým utká-
ním Okresního fotbalového svazu 2. kola v Traplicích, kde 
mužstvo chtělo vykročit za obhajobou vítězství v poháru 
OFS. Bohužel po nevydařeném prvním poločase jsme 
odcházeli do kabin za stavu 4:0 pro domácí tým Traplice/
Zlechov B. I  když se utkání podařilo zdramatizovat, bo-
hužel konečný výsledek 6:3 pro domácí zastavil cestu za 
obhajobou vítězství v poháru OFS. Za týden jsme stejný 
tým Traplice/Zlechov B přivítali na domácím hřišti v  1. 
kole Okresního přeboru OFS Uherské Hradiště a  tento-
krát jsme soupeři první porážku vrátili, a to celkovým vý-
sledkem 4:0. Úvod soutěže se nám vydařil a dlouho jsme 
neztratili ani jeden bod, až v 9. kole jsme podlehli na hřišti 
v Kněžpoli 2:1. Dosavadní výsledky podzimní části Okres-
ního přeboru: Huštěnovice – Traplice/Zlechov B 4:0, Huš-
těnovice – Nezdenice 2:1, Huštěnovice – Nedakonice 5:0, 
Babice – Huštěnovice 1:4, Huštěnovice – Březová 4:0, Huš-
těnovice – Jarošov/Staré Město B 3:1, Kněžpole – Huštěno-

I  letošní stavění májky bylo spojeno s akcí Pálení ča-
rodějnic, a  proto se májka opět stavěla „na plácku“ za 
hřištěm. Oproti loňsku stavění probíhalo za přítomnosti 
diváků. 

Májku chlapi dovezli tentokrát z  Kudlovské Doliny 
a obci ji daroval pan Radek Sentl s rodinou, za což mu dě-
kujeme. 

vice 2:1 a Huštěnovice – Mařatice 2:1. Utkání v Jalubí a Os-
trožské Lhotě nebyly odehrány z důvodu nepřízně počasí. 
Po oficiálně odehraném 10. kole, ale s pouze 8 odehraný-
mi utkáními, se náš tým nachází na druhém místě tabulky 
Okresního přeboru se ztrátou 4 bodů na vedoucí Strání B, 
odehráno ovšem máme o jedno utkání méně. A tak doufá-
me, že udržíme stávající formu a vynikající výsledky až do 
konce této sezony.

Závěrem vedení TJ Sokol Huštěnovice děkuje všem, 
kteří stojí za úspěchy našich týmů napříč kategoriemi, ať 
už hráčům, obci Huštěnovice, sponzorům, fanouškům, 
rodičům, funkcionářům a  hlavně trenérům. A  protože 
fotbalu není nikdy dost, přihlásili jsme naše mládežnické 
kategorie do zimního halového turnaje – na termíny utká-
ní čekáme. Na příští rok chystáme opět kempování a celo-
denní turnaj.

A malá prosba na úplný závěr, pokud znáte nebo víte 
o někom, že by rád začal hrát fotbal, může kdykoliv přijít 
na některý z tréninků, který se koná každé úterý a pátek 
v  odpoledních hodinách cca 16-17 hod. (doba se mění 
podle stmívání). Velmi rádi přijmeme do našich týmů hol-
ky nebo kluky jakékoliv věkové kategorie, podmínkou je 
věk min od 5 let. 

Petr Malenovský a Lucie Kulhavá

Nejprve se musela obnovit jáma, do které byla letos 
vložena roura, aby se v příštích letech nemuselo zase ko-
pat, poté se májka ohoblovala a nazdobila. O nazdobení se 
již podruhé postarala ZŠ Huštěnovice.

Ani letos se stavění neobešlo bez vtipných historek. 
A tady je jedna z nich.

Akce začíná, diváci sedí a  netrpělivě čekají, jak bude 

SEZONA 2024/2025 V TÝMU MUŽŮ

STAVĚNÍ MÁJKY

Finále poháru – oslavy Finále poháru – Ondřej Šuranský

Finále poháru – základní sestava – horní 
řada zleva: Ondřej Adamík, Petr Koneč-
ný, Tomáš Pisklák, Marek Střítecký, Pa-
vel Čechmánek, Ondřej Šuranský. Spod-
ní řada zleva: Radim Otrusiník, Martin 
Bruštík, Rastislav Balajka, Filip Hlúpik, 
Lubomír Puškáč 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

32

stavění probíhat. Tu se Kája Blaha nakloní nad rouru, aby 
popřemýšlel, jaký styl stavění bude nejlepší a ejhle, elek-
tronická cigareta letí z kapsy od košile přímo do roury – 
hloubka cca 1,5 m. Co teď? Ještě že je na místě pohotový 
Peťa Konečný, který na dřevěnou tyč nalepí oboustrannou 
lepicí pásku a s její pomocí cigaretu vytáhne. Kája si od-
dychne. Cigareta zachráněna. Tak a můžeme začít stavět.

Za pomocí lan chlapi začínají májku zvedat. Na prv-
ní pokus to nevychází, protože roura trčí ze země, a  tak 
se musí z jedné strany vyříznout. Druhý pokus už je však 
uspěný. Tři, dva, jedna a májka stojí! 

Opět bych chtěla poděkovat všem, co se na přípravách 
i samotném stavění podíleli, protože bez vás by to jedno-
duše nešlo!

Kateřina Zlámalíková

První jarní událostí v naší místní skupině bylo školení 
první pomoci pro dospělé, které se uskutečnilo v sobotu 
6. dubna v prostorách kulturního domu. Přednášku vedl 
zkušený lektor pan Milan Jurča, který má záchranu lid-
ských životů přímo v náplni své práce. Všechny poznatky 
o nových postupech při poskytování první pomoci má tak 
ze své vlastní zkušenosti, a proto je velká škoda, že o tuto 
akci je mezi místními obyvateli tak malý zájem. Potěšila 
nás účast zájemců ze sousedních obcí, a tak naše snaha ne-
byla marná, protože nikdo z nás neví, kdy se mu znalost 
laické první pomoci může hodit. Malý zájem dospělých 
vynahradí děti, kterých se každoročně zúčastní našeho 
školení hodně. Seznámí se tak s ošetřením drobných po-

ranění, kterých je hlavně mezi drobotinou dost, pak třeba 
se šátkovou technikou, obvazovými technikami, přepra-
vou zraněných osob a  také se základy kardiopulmonální 
resuscitace. Odměnou za jejich snažení je dobrá svačinka 
a sladkost na závěr.

Konec měsíce dubna bývá spojován s  každoročním 
„pálením čarodějnic“. Na tuto akci si připravily mladší 
členky výboru krásný čarodějnický tanec. Měli z toho vel-
ký zážitek nejen čarodějnice, ale především všichni ti, kteří 
se přišli ten večer dobře pobavit.

V sobotu 8. června se uskutečnil Den otevřených dveří 
v závodě LET Kunovice, kterého se účastnilo mnoho ná-
vštěvníků. Členky našeho výboru zde zajišťovaly zdravot-

MS ČČK HUŠTĚNOVICE V ROCE 2024



33

Podzim / 2024

nickou pomoc a  ve svém stánku seznamovaly přítomné 
s  poskytováním první pomoci při různých situacích, ve 
kterých se mohou lidé ocitnout. Protože bylo velké horko, 
tak také jejich pomoc byla opravdu potřebná – několik lidí 
zkolabovalo následkem přehřátí organismu. Náročné to 
bylo i pro samotné naše členky, neboť celý den na přímém 
sluníčku dalo všem pořádně zabrat.

O týden později, 15. června zajišťovala opět naše děvča-
ta první pomoc při Sokolském sletu v  Uherském Brodě. 
Členky vypomáhaly organizátorům této akce v rámci vzá-
jemné spolupráce se sokolskou obcí. Vystupoval zde větší 
počet dětí, a právě ty měly zájem o naučení se praktikám 
první pomoci a  vracely se za 
námi i několikrát během dne. 
Cvičení se účastnily jak nej-
menší děti, tak i  letití senioři 
a  přesto jsme ošetřily pouze 
několik oděrek. Skladby cvi-
čenců ve všech kategoriích 
vynikaly náročnými choreo-
grafiemi a  zanechaly ve všech 
návštěvnících příjemné vzpo-
mínky. 

Měsíc červenec se nesl 
v  duchu zajištění zdárného 
průběhu mongolského dne, 
kdy se slaví svátek – NÁ-
DAM. Tato akce se uskutečnila 
v  parku u  ekonomické školy 
v  Uherském Hradišti. Stejně 
jako loňský rok v Napajedlích, 
tak i  letos po celý den probí-
haly atraktivní souboje a  hry, 
podávala se typická mongol-
ská jídla a vládla zde příjemná 

atmosféra mongolských skupin žijících v České republice.
Vydařil se i závěr prázdnin. Poslední srpnový den jsme 

se vydaly do termálních lázní v Dunajské Strede. Pro vel-
ký zájem o tento výlet jsme se rozhodly vypravit hned dva 
autobusy. Oba byly zaplněny do posledního místa. Výbor-
ná atmosféra panovala po celý den, řidiči byli prima, jeli 
rychle, ale přesto bezpečně. V termálech si každý užil krás-
ný den podle svých představ. Množství atrakcí, výběr jídla 
a pěkné počasí splnilo očekávání. Celou akci organizačně 
připravovala Jana Kryšková, která se nakonec pro nemoc 
výletu nemohla zúčastnit. Vedoucí v prvním autobuse byla 
Jarmila Ulmanová a  Věra Blahová, v  druhém autobuse 
vládla Jitka Kročová. Zájezd se vydařil a všichni účastníci 
se spokojeně vrátili ve večerních hodinách domů.

Září je pro některé děti velkým zážitkem, a  to hlavně 
pro ty, které nastupují do první třídy základní školy. Zpří-
jemnit jim tento den se snažíme každoročně malým dá-
rečkem a přáním šťastného vykročení do nových školních 
povinností. Za naši místní skupinu dětem přeje Jarmila 
Ulmanová, které patří velký dík za celoživotní práci pro 
Český červený kříž a při příležitosti jejího jubilea jí za ce-
lou naši místní skupinu přeju hlavně moc zdraví a sil do 
dalších let.

Ráda bych ještě vzpomněla naší prozatím poslední 
akci. Byla to charitativní sbírka pro postižené v oblasti zá-
plav. Podařilo se nám nasbírat značné množství čistících 
prostředků, hygienických potřeb, lopaty, smetáky a kbelí-
ky a dopravit přímo do skladu v Jeseníku. Děkujeme všem, 
kteří se této sbírky zúčastnili.

Ludmila Smýkalová, 
předsedkyně MS ČČK Huštěnovice



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

34

Byla sobota 21. září, druhý den voleb do krajských za-
stupitelstev, jeden den před podzimní rovnodenností, 9 
hodin dopoledne a  před obecním úřadem byl přistaven 
autobus pro účastníky zájezdu do Strážnice a Svatobořic 
Mistřína. Jeho pořadatelem byl Fašankový výbor a  byl 
uspořádán jako poděkování těm spoluobčanům, kteří se 
aktivně zapojili do přípravy a uskutečnění letošního fašan-
kového veselí. Cílem zájezdu je dopolední návštěva města 
Strážnice a odpoledne návštěva vinného sklípku ve Svato-
bořicích-Mistříně. 

Před odjezdem všechny účastníky, a bylo jich 41, přiví-
tal „fašankový farář,“ který poděkoval přítomným za účast 
a požehnal hodně zdaru dnešnímu konání. Ještě před pří-
jezdem do Starého Města, kde byli přibráni další účastníci 
zájezdu, linula se autobusem tradiční slivovicová zájezdo-
vá vůně. To byl náznak toho, že všechno probíhá tak jak 
má, i  když cesta do Strážnice se přes rozkopaný Vracov 
nevyhnula menším problémům. Řidička autobusu si však 
s  tímto problémem, jakož i  se zaparkováním autobusu 
u  skanzenu, poradila na výbornou. Strážnický skanzen, 
který byl cílem našeho zájezdu, představuje návštěvníkům 
lidovou kulturu a  vesnické stavitelství z  oblasti jihový-
chodní Moravy. Na ploše 16 ha zde naleznete ukázky sta-
veb z Kopanic, Horňácka, Podluží, Luhačovského Zálesí, 
Hanáckého Slovácka i Dolňácka. Skanzen je pro účastníky 
otevřen od roku 1981 a jeho zřizovatelem je Národní ústav 
lidové kultury. 

Ve dnech 21. a  22. září v  areálu skanzenu probíhala 
akce věnovaná podzimnímu období na moravské vesnici, 
zaměřená na zvyky, obyčeje a tradiční způsoby hospoda-
ření na přelomu 19. a 20. století. Po zakoupení vstupné-
ho nás hned u vchodu přivítala střelba z kulometu, neboť 

součástí této akce byla bojová ukázka „Vojenského dne“, 
spojená s  výstavou vojenské techniky, výstroje a  výzbro-
je z období po 1. světové válce. Poté se jednotliví členo-
vé zájezdu rozešli po celém areálu skanzenu, kde mohli 
zhlédnout jednotlivé expozice. Bylo zde možno zhlédnout 
zpracování zelí, vaření brambor, pečení chleba a „paten-
tů“, zdobení perníčků, mletí mouky, tkaní na tkalcovském 
stavu, lámání a pročesávání konopí, práce na hrnčířském 
kruhu, práce ve vinohradech spojené s ochutnávkou vína, 
lisování jablečného moštu a mnoho dalších ukázek. Nedíl-
nou součástí byla i ukázka sokolnictví a v celém skanzenu 
byla instalována výstava historických strojů a zemědělské-
ho nářadí. Během dopoledne proběhla i ukázka hodového 
průvodu v  podání souboru Pentla z  Boršic u  Buchlovic, 
spojená s výkladem o hodech.

Ve 14 hodin následoval odjezd ze Strážnice do Svato-
bořic Mistřína, kde cílem druhé části zájezdu byla návště-
va vinného sklípku Josefa Dufka, spojená s ochutnávkou 
vín a občerstvením. O dobrou pohodu se postaral Fran-
tišek Kadlček se svou kytarou za mohutné pěvecké pod-
pory všech zúčastněných. Přezpívány byly písničky lidové, 
country i hity a  šlágry let minulých. Není proto divu, že 
úderem 20. hodiny, kdy byl plánován odjezd, se žádnému 
z přítomných nechtělo domů. 

Co říct závěrem? Snad jen to, že se zájezd určitě všem 
líbil, o čemž svědčí poděkování účastníků zájezdu členům 
Fašankového výboru a  hlavně manželům Remešovým, 
kteří se však pro nemoc nemohli zúčastnit, za přípravu 
a průběh této akce. A v neposlední řadě i poděkování ři-
dičce autobusu paní Hance za to, že nás všechny v pořádku 
dovezla domů.

Za fašankový výbor Zdeněk Veselý

ZA LIDOVÝMI TRADICEMI JIŽNÍ MORAVY



35

Podzim / 2024

Burčákový pochod Mutěnice je jednou z nejoblíbeněj-
ších akcí v  oblasti jižní Moravy. Tato akce se koná vždy 
v říjnu, kdy je sezóna burčáku v plném proudu a láká tisíce 
návštěvníků z celé České republiky. Letos se akce uskuteč-
nila v sobotu 12. října.

Burčákový pochod začíná cca v 9 hodin v Mutěnicích 
Búdy, u zastávky ČD. Ve stanu označeném Start lze zakou-
pit mapku pochodu a upomínkové butony (placky), vratné 
kelímky na burčák s logem Burčákového pochodu a další 
předměty. Akce je bez vstupného. 

Tato akce nabízí účastníkům možnost projít se krás-
nou jihomoravskou krajinou, která je posetá vinicemi 

Začátkem 70. roků, kdy fungovalo JZD, lidé moc peněz 
neměli, ale živili se duševní stravů. Když jsme byli kluci, 
naši jezdili na zájezdy, např. do Mariánských Lázní nebo 
do Karlových Varů. Toš to byla taková malá splátka za dři-
nu, co moseli družstvu odevzdat. Na zájezdech se hodně 
zpívál Židák.

1. Poslyšte přátelé moji milí, byste svým ženuškám nevě-
řili. Jako sem já věříl, až sem se přesvědčíl, že za mojí 
ženou židák chodí. 

2. Jednou já povídám ženě svojí, že půjdu do Prahy a to 
na tři dny. Když sem se s ní loučíl, pusu sem jí strčíl 
a v síni pod necky sem se skrčíl.

3. Když žena myslela, že už su pryč, hnedle si přinesla 
od půdy klíč. Pěknéj bíléj mouky nabrala, na dobré 
koláče zadělala.

4. Když bylo všecko už hotovo, poslala děvečku k Židá-
kovi, aby přišel brzy, že ji to tak drží, že už to snáď déle 
nevydrží. 

a vinnými sklípky. Během pochodu se můžete podívat na 
rozhlednu a  projít si několik tras dle obtížnosti, celkem 
jsou čtyři trasy a na všech můžete ochutnat burčák, víno 
a hlavně domácí chléb a výborné pomazánky. Zakoupit si 
také můžete vinnou skleničku s provázkem na krk a logem 
burčákový pochod.

Letos jsme se poprvé vypravili autobusem z Huštěno-
vic. Účast byla hojná a účastníci zájezdu byli spokojeni. Už 
se těšíme na příští rok a doufáme, že se tento zájezd stane 
tradičním tak jako obecní lyžování.

Petra Vanderková

Je tych slok moc, kdo by chtěl slyšet víc, zastavte se 
u nás, dozpíváme ju celů. Tata byl zpěvák, humorista, ka-
marád s celů dědinů. Když se sešli s Jozů Čaníkem, říka-
lo se mu Komár, nebo s Frolů Martínkem, nikdy nebylo 
k pěknému slovu daleko a po čuni také né. Chlapé, povídá 
Čaník, poščál sem jednému nejmenovanému padesát ko-
run a on umřél. Co já teď mám dělat? A otec mu praví: 
Lesti to nechceš ztratit, toš mu to odpusť. 

Můj otec pracovál v  JZD jako pomocný zootechnik. 
Hlavně jako telič kráv, a proto nám mezi prvníma zavédli 
telefon, aby byl na drátě. K nám chodil „volat“ celý dolní 
konec a já sem se nalétál po barákoch? Teti, strýčku, máte 
u  nás telefón. Kdysi sem letěl k  Vavřeníkom. Teti, poví-
dám, volajů četníci a chců s vama mluvit. Nejmladší byla 
Liba, tá se trošku tůlala po vlastech českých, možná aj dál. 
Ptali se jich – máte dceru Libuši? Tetina odpovídala na 
dotaze a došlo na otázku, kdy se narodila. Tetina se pta-
la mně, jestli to nevím. Enom sem pokrčíl ramenama. No 
a potom zazněla táto památná věta: Naša Liba se narodila 
nekdy, jak se vyvážál hnůj. 

VÝLET ZA BURČÁKEM

STRÝC SLÁVA VZPOMÍNÁ – VESELÁ JE DĚDINA



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

36

Strýc Vavřeník chodíl zase k nám zabíjat. On měl dře-
věnů nohu, takové kopyto, po úrazu. Povídá našemu otco-
vi: Jozo, máš pantok? No mám aj střílačku. Tů si schovej, 
dones pantok. Specialita tohoto řezníka byla, že prase do-
stalo narkózu mezi oči ostrů stranů. Nekdy to byl zvláštní 

pohled, protože pantok ostál zaseklý v lebce. Ale vím jistě, 
že prase nikdá neutéklo. 

Toš dnes enom takové vzpomínání. 
Váš strýc Sláva

Zájezd na Macochu - Anežka Smětáková, Marie Stančíková, Žofie Jurčíková, Věra Maňásková, Marie Dědková, Božena Čevelová, Fran-
tiška Býčková, Filoména Blahová, Rozálie Kadarová, Adamčíková, Anna Nesázalová, Štěpánka Březinová, Marie Kanyzová, Apolonie 
Kučerová, Marie Janečková, Ludmila Korvasová, Dana Štefková, Josef Maňásek, František Dědek, Anna Hasmandová, Růžena Havalo-
vá, Marie Vlochová, Ludmila Korvasová, Vilemína Tomečková, František Kanyza (~1960).



37

Podzim / 2024



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

38



39

Podzim / 2024SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA V UHERSKÉM HRADIŠTI



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

40

Periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává Obec Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03 Babice, IČO 00290971, náklad 400 ks. Ev. číslo MK ČR E 21068

Četnost vydání - 2x ročně, číslo 2/2024, datum vydání listopad 2024
Redakce si vyhrazuje právo materiály upravovat a krátit. Neprošlo jazykovou úpravou.

Redakční rada: Aleš Richtr, Alena Bazalová, Mgr. Jakub Veselý
Grafické zpracování a sazba Commart, tel.:777 750 158, e-mail: commart@commart.cz, tisk ANP, Staré Město

www.hustenovice.cz       e-mail: hustenovice@hustenovice.cz 

DEN DĚTÍ S HERCI SLOVÁCKÉHO DIVADLA  
A ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI NA HŘIŠTI V OLŠÍ

PÁLENÍ ČARODĚJNIC


